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Vybrané ukazovatele PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
Basic Economic Facts of PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.

Poskytnuté pôžičky (produkcia) 2007 2006 2005 Loans Provided (Production)
Počet poskytnutých pôžičiek 19 124 16 820 8 696 Number of loans provided
Nominálna hodnota poskytnutých  Nominal value of loans provided
pôžičiek (v tis. Sk)* 1 047 849 947 046 637 420 (in SKK ths)*
Vyplatené celkom (v tis. Sk) 505 125 479 019 331 588 Disbursed in total (in SKK ths)
Úver pre zamestnaných Credit for employees 
- podiel na celkovej produkcii 96,71 % 94,94 % 95,66 % - share in total production
Pôžičky pre podnikateľov Loans for businessmen 
- podiel na celkovej produkcii 3,29 % 5,06 % 4,34 % - share in total production

Ľudské zdroje Human Resources
Počet externých úverových pracovníkov 657 611 466 Number of external credit advisors
Počet externých inkasných pracovníkov 95 90 45 Number of external collectors
Počet zamestnancov 82 63 49 Number of employees

Finančné ukazovatele (v tis. Sk) Financial Indicators (in SKK ths)
Aktíva celkom 1 725 506 1 342 881 863 808 Total assets
Výnosy celkom 552 774 431 020 273 229 Total revenues
Náklady celkom 478 239 427 961 267 084 Total costs
HV pred zdanením 74 535 3 059 6 145 Profit/Loss before taxation
Daň z príjmu ** 15 252 -2 581 4 645 Income tax **
HV po zdanení 59 283 5 641 1 500 Profit/Loss after taxation

*  nominálna hodnota poskytnutej pôžičky v sebe zahŕňa vyplatenú čiastku a budúce úrokové výnosy
** splatná, odložená

* nominal value of provided loan consists of disbursed amount and future interest revenue
** payable, deferred 
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Fotografie použité vo výročnej správe pochádzajú z projektu „JEDEN DEŇ
V ŽIVOTE…“, ktorého hlavným partnerom bola v roku 2007 spoločnosť PROFI
CREDIT Czech. Projekt obrazovej kroniky „jedného všedného dňa v živote“
zaznamenal mimoriadny ohlas už v 14 krajinách sveta a v roku 2007 prebehol
v Českej republike. V „Jeden deň …“ spojilo svoje sily a schopnosti niekoľko
desiatok špičkových fotografov, dokumentaristov a reportérov, aby počas 24 hodín
zachytili historickú „momentku“ Českej republiky. Veľkoformátové zväčšeniny
snímok budú v rámci putovnej výstavy predstavené najskôr českému publiku, v roku
2009 súčasnú tvár Českej republiky predstaví výstava aj v ďalších európskych štátoch.

The photographs used in the Annual Report come from the project “ONE DAY IN
THE LIFE OF…,” of which PROFI CREDIT Czech was the main partner in 2007. The
photo chronicle showing “one regular day in life” has been very well accepted in 
14 countries around the world and took place in the Czech Republic in 2007. In this
project, several tens of top photographers and documentarists and reporters joined
forces to capture historical moments of the Czech Republic during 24 hours. Large-
size enlargements of the photographs will be first shown in the Czech Republic as
part of a traveling exhibition and in 2009 the current face of the Czech Republic will
be presented in other European countries as well.  
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Finančná skupina Profireal Group je nadnárodná
finančná skupina, ktorá pôsobí na finančných
trhoch strednej a východnej Európy. Je jedným 
z významných poskytovateľov pôžičiek a úverov 
v Českej republike, na Slovensku, v Poľsku,
Bulharsku a Rumunsku. Súčasťou finančnej
skupiny Profireal Group sú dve divízie. Spoločnosti
divízie PROFI CREDIT (predtým Profireal), ktoré
používajú nový názov od polovice februára 2008,
pôsobia v oblasti finančných pôžičiek a úverov,
spoločnosti divízie PROFIDEBT sa zaoberajú
obchodom s pohľadávkami. 

Na finančné služby sa Profireal Group zameriava od
roku 2000, kedy začala poskytovať pôžičky a úvery
nepodnikajúcim súkromným osobám. Od roku 2003
PROFI CREDIT poskytuje pôžičky a úvery takisto
podnikateľom a firmám. Šírkou produktovej ponuky
uspokojí ako privátnu klientelu, tak aj podnikateľov
(fyzické aj právnické osoby). 

Na konci roka 2000 vstúpil PROFI CREDIT na
Slovensko. K ďalšiemu územnému rozšíreniu
pôsobnosti spoločnosti PROFI CREDIT došlo v roku
2004, kedy vstúpila na poľský trh. V roku 2006 bola
založená dcérska spoločnosť PROFI CREDIT 
v Bulharsku, ktorá v novembri poskytla prvé úvery na
bulharskom trhu. Zatiaľ poslednou krajinou, kam
skupina Profireal Group vstúpila, je Rumunsko. Prvé
úvery v Rumunsku poskytla spoločnosť PROFI CREDIT
IFN SA svojim klientom v decembri 2007. 

The Profireal Group is a supranational financial
group operating on the financial markets of
Central and Eastern Europe. It is one of the
leading providers of loans and credits in the
Czech Republic, Slovakia, Poland, Bulgaria and
Romania. The Profireal Group has two divisions.
The companies of the PROFI CREDIT division
(formerly Profireal), which have been operating
under the new name since the middle of February
2008, provide financial loans and credits, while
companies of the PROFIDEBT division are
concerned with the purchase and management of
receivables. 

The Profireal Group has focused on financial services
since 2000, when it started to provide loans and credits
to non-corporate individuals. Since 2003, PROFI
CREDIT has also been providing loans and credits to
entrepreneurs and companies. Its product range meets
the needs of both private clients and entrepreneurs
(legal entities and natural persons). 

At the end of 2000, PROFI CREDIT entered Slovakia. In
2004, the Profireal Group continued its territorial
expansion by entering the Polish market. In 2006,
a subsidiary was created under the brand name of
PROFI CREDIT in Bulgaria, which began offering loans
in November. The last country which the Profireal
Group has entered to date is Romania. PROFI CREDIT
IFN SA began offering loans to its Romanian clients in
December 2007. 

Finančná skupina Profireal Group
The Profireal Group
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CZECH REPUBLIC

SLOVAKIA

POLAND

ROMANIA

HUNGARY

SLOVENIA

UKRAINE

RUSSIA

BULGARIA

Krajiny s aktívnym zastúpením / Countries with active representation

Krajiny s predpokladaným pôsobením / Countries with prospective representation

Profireal Group sa zameriava na krajiny strednej a východnej Európy.
Profireal Group focuses on countries of Central and Eastern Europe.



8 Výročná správa

Hlavnou činnosťou divízie PROFIDEBT je odkupovanie,
správa a vymáhanie retailových pohľadávok.
Spoločnosti PROFIDEBT, s.r.o., a PROFIDEBT Slovakia,
s.r.o., ktoré sú súčasťou divízie PROFIDEBT, boli
založené na začiatku roka 2005. V roku 2008 plánuje
PROFIDEBT vstup a rozvoj obchodných aktivít v ďalších
krajinách východnej Európy, napríklad Bulharsku 
a Poľsku. Zámerom je nasledovať divíziu PROFI CREDIT
do nových teritórií. 

Finančná skupina Profireal Group sa v roku 2007
transformovala na skupinu s holdingovým
usporiadaním, teda s materskou spoločnosťou
zaoberajúcou sa už iba holdingom majetkových účastí
v dcérskych spoločnostiach. Materskou spoločnosťou
finančnej skupiny sa v decembri 2007 stala Profireal
Group SE so sídlom v Holandsku. 

Cieľom Profireal Group je vybudovať silnú finančnú
skupinu, ktorá svoje aktivity postupne rozšíri do
väčšiny krajín strednej a východnej Európy. Jedná sa 
o náročnú úlohu, ale doterajšie výsledky ukazujú, že 
sa ju darí úspešne napĺňať.

The PROFIDEBT division is mainly concerned with the
purchase, management and collection of retail
receivables. PROFIDEBT, s.r.o., and PROFIDEBT
Slovakia, s.r.o., which are part of the PROFIDEBT
division, were established at the beginning of 2005. In
2008, PROFIDEBT plans to enter and develop its
activities in further countries of Eastern Europe, such
as Bulgaria and Poland. The aim is to follow the PROFI
CREDIT division in expanding to new territories. 

In 2007 the Profireal Group was transformed into
a group organised as a holding, i.e. with the parent
company now only concerned with holding capital
participation in the subsidiaries. In December 2007,
Profireal Group SE, with its registered office in The
Netherlands, became the parent company of the
financial group. 

The aim of the Profireal Group is to build a strong
financial group that will gradually expand its activities
into most countries of Central and Eastern Europe.
This is a demanding task, but results have shown that
the company is successful in achieving it.

Finančná skupina Profireal Group
The Profireal Group



Annual Report   9

Štruktúra Profireal Group
Profireal Group Structure

Profireal Group SE

PROFI CREDIT
Slovakia, s.r.o.

PROFI CREDIT 
Czech, a.s.

PROFI CREDIT 
Romania, IFN S.A.

PROFI Consulting,
s.r.o.

PROFI Financial, 
s.r.o.

PROFI SERWIS 
Polska, Sp. z o.o.

PROFI Investment
NL N.V.

PROFIDEBT
Slovakia, s.r.o.

PROFIDEBT 
Polska, Sp. z o.o.

PROFIDEBT, s.r.o.

PROFI CREDIT 
Poland, Sp. z o.o.

PROFI CREDIT 
Bulgaria, Ltd.
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Úvodné slovo výkonného riaditeľa
Letter from the Chief Executive Officer 

Ing. Petr Vrba
Výkonný riaditeľ a konateľ
Chief Executive Officer and Executive
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Dear Ladies and Gentlemen,

It is a great honour for me, as well as a wonderful
opportunity, to present you with the 2007 Annual
Report of PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. Let me briefly
mention the events and facts that are further
described in this Annual Report. 

The year 2007, which was the seventh year of
existence of PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o., did not fall
behind the previous years.  
As compared to the year 2006, the company showed
an 11% year-on-year growth in total production,
which means that we surpassed the magical figure of
one billion SKK in total production for a calendar year. 

In order to accommodate our clients, we expanded
our product portfolio in 2007 to include a Secured
Loan, which is designated for both physical and legal
entities that do not have to prove their good financial
standing. We also extended the term of our loans up
to 48 months and simplified and accelerated the
revolving system.  

I would like to also mention another important event.
At the end of 2007, the process of transforming our
financial group, Profireal Group, into a holding group
was successfully completed. Profireal Group SE, with
its registered seat in The Netherlands, became the
parent company of our financial group.

We trust that the results that we accomplished in
2007 will become positive motivation and a further
challenge and obligation in the following year as well.
Therefore, I would like to thank all whose work
contributed to these results and to wish them a lot of
professional and personal success. 
. 

Vážené dámy, vážení páni, 

je mi veľkou cťou a zároveň milou povinnosťou
predstaviť Vám výročnú správu spoločnosti PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o. za rok 2007. Dovoľte mi
v krátkosti zhodnotiť udalosti a fakty, ktoré sú
rozpísané na nasledujúcich stranách predkladanej
výročnej správy.

Rok 2007 bol pre spoločnosť PROFI CREDIT Slovakia,
s.r.o. siedmym rokom existencie a ani zďaleka
nezaostal za rokmi minulými. 
V porovnaní s predchádzajúcim rokom 2006 dosiahla
spoločnosť 11% medziročný nárast produkcie, čím sa
nám podarilo prekonať magickú hranicu jednej
miliardy Sk celkovej produkcie za kalendárny rok. 

Z dôvodu priblíženia sa ku klientovi sa portfólio
ponúkaných produktov v roku 2007 rozšírilo o Pôžičku
so zábezpekou. Ide o produkt určený jednak fyzickým,
ako i právnickým osobám, ktoré nemusia dokazovať
svoju bonitu. Ďalej sme predĺžili dobu splatnosti
pôžičiek, a to až na 48 mesiacov, zjednodušili a zrýchlili
sme pre klientov systém vyplácania tzv. revolvingov. 

Dovoľte mi, aby som na záver spomenul ešte jednu
dôležitú udalosť. Koncom roka 2007 bol úspešne
dokončený proces reštrukturalizácie našej finančnej
skupiny Profireal Group, ktorá sa transformovala na
skupinu s holdingovým usporiadaním. Materskou
spoločnosťou našej finančnej skupiny sa stala Profireal
Group SE so sídlom v Holandsku.   

Pevne verím, že výsledky, ktoré sme dosiahli v roku
2007, budú pozitívnym stimulom a ďalšou výzvou
a záväzkom aj v roku nasledujúcom. Chcel by som
preto poďakovať všetkým, ktorí sa o tieto výsledky
svojou aktívnou prácou podieľali a popriať veľa
pracovných, ako i osobných úspechov. 

Ing. Petr Vrba
Výkonný riaditeľ a konateľ
Chief Executive Officer and Executive
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Orgány spoločnosti
Company Bodies

Navštevoval gymnázium v Medzilaborciach a v roku 1982 nastúpil na Ekonomickú
univerzitu v Bratislave. Obchodnú fakultu absolvoval v roku 1986. Má dlhoročné
manažérske skúsenosti z bankového prostredia i z prostredia iných finančných
inštitúcií. Do spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. nastúpil v roku 2003 na
pozíciu výkonného riaditeľa. Od decembra 2004 je aj konateľom spoločnosti. 

Mr. Michniewicz studied at a secondary school in Medzilaborce and in 1982 started
studying at the University of Economics in Bratislava. He completed his studies at
the Faculty of Business Administration in 1986. He has many years of experience
with managing banks and other financial institutions. He started working for PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o. in 2003 as the Chief Executive Officer. In December 2004, he
became an Executive of the company.

Ing. Vladimír Michniewicz
konateľ
Executive

Po štúdiu na gymnáziu v Pardubiciach so zameraním na matematiku a fyziku
absolvoval Univerzitu Pardubice. Vyštudoval Dopravnú fakultu so zameraním na
management, marketing a logistiku. Po ukončení štúdia nastúpil v spoločnosti
PROFI CREDIT na juniorskú manažérsku pozíciu, stal sa členom predstavenstva
spoločnosti a od apríla 2006 generálnym riaditeľom PROFI CREDIT Czech, a.s. Vo
svojej funkcii plne zodpovedá za koordináciu činností všetkých spoločností divízie
PROFI CREDIT.

After the Secondary School of Mathematics and Physics in Pardubice, Mr. Vrba
graduated from the University of Pardubice – Faculty of Transportation, majoring in
management, marketing and logistics. He was then hired by PROFI CREDIT as a
junior manager, became a member of the Board of Directors of the company and,
in April 2006, became the Chief Executive Officer of PROFI CREDIT Czech, a.s. He is
fully responsible for coordination of activities of all companies of the PROFI CREDIT
division.

Ing. Petr Vrba
konateľ
Executive

Konatelia
Executive Board
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Po ukončení štúdia na Strednom odbornom učilišti s maturitou v odbore tlačiar na
polygrafických strojoch nastúpil do zamestnania v tlačiarni, kde pôsobil 3 roky. 
V roku 1993 prestúpil do bankového sektora, kde postupne až do novembra 2000
pôsobil v dvoch bankách. V spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o., pracuje od
decembra 2000. Postupne zastával pozíciu asistenta štatistík a analýz,
prevádzkového manažéra, manažéra úseku správy pohľadávok, riaditeľa úseku
správy pohľadávok a povereného výkonného riaditeľa v čase od 7/2002 do 4/2003.
Zároveň pôsobil v štatutárnom orgáne spoločnosti PROFI CREDIT Czech, a.s., 
a od marca 2005 pôsobí ako konateľ spoločnosti PROFIDEBT Slovakia, s.r.o. Od mája
2006 pôsobí ako konateľ spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.

After completing a technical high school as a typographer on polygraphic machines,
he worked in a printing company for 3 years. He entered the banking sector in 1993
and gained skills and experience there until November 2000. He worked as an
Assistant of Statistics and Analysis, Operations Manager, Collection Manager,
Collection Director and Designated Chief Executive Officer from 7/2002 to 4/2003.
At the same time, he worked in a statutory body of PROFI CREDIT Czech, a.s. He has
been an Executive of PROFIDEBT Slovakia, s.r.o., since March 2005. He has also been
an Executive of PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o., since May 2006.

Pavol Antálek
konateľ
Executive

Po ukončení štúdia na hotelovej akadémií pracoval v spoločnosti Orange Slovensko
na oddelení služieb zákazníkom. Do spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
nastúpil začiatkom roka 2001 na prevádzkový úsek a po krátkom čase prešiel na
úsek financií. Od septembra 2004 už pôsobil na pozícii riaditeľa prevádzkového
úseku. V októbri 2006 bol menovaný do funkcie konateľa spoločnosti. Od októbra
2007 zastáva funkciu zástupcu výkonného riaditeľa.      

After his studies at a hotel academy, Mr. Hiebsch worked at the Customer Service
Department of Orange Slovensko. He started working for PROFI CREDIT Slovakia,
s.r.o. at the beginning of 2001 in the Operations Department and shortly after that
was transferred to the Financial Department. In September 2004, he became Head
of Operations Section. In October 2006, he became an Executive of the company.
Since October 2007, he has been the Deputy Chief Executive Officer. 

Milan Hiebsch
konateľ
Executive

Stav k 31. 12. 2007
As of 31 December 2007
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Profil spoločnosti
Company Profile

PROFI CREDIT predáva svoje produkty pomocou
siete externých spolupracovníkov.

Vznik spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. sa
datuje od roku 2000, kedy bola zapísaná do
Obchodného registra pod pôvodným názvom
PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o. K zmene
obchodného názvu došlo v polovici februára 2008.
Spoločnosť bola založená za účelom obchodovania
v oblasti poskytovania finančných pôžičiek a úverov
klientom. 

Poznatky a know-how prevzala od materskej
spoločnosti Profireal, a.s., prispôsobené podmienkam
slovenského trhu. 

V závere roku 2000 poskytla spoločnosť prvé pôžičky
fyzickým osobám. 

V roku 2001 došlo k úspešnému rozvoju činnosti,
k čomu prispeli najmä silný dopyt na slovenskom trhu,
slabá dostupnosť bankových produktov a najmä
jedinečnosť podmienok, za ktorých spoločnosť pôžičky
poskytovala. V neposlednom rade k tomu prispela aj
práca obchodnej siete; vznikli prvé regionálne
riaditeľstvá so sídlami v troch najväčších mestách, ktoré
kopírovali pôvodné rozdelenie Slovenskej republiky na
tri kraje. V prvom roku pôsobenia na trhu získala
spoločnosť 10 000 klientov.

Systémové zmeny prijaté v roku 2002 viedli k celkovej
stabilizácií v roku 2003. Zlepšili sa obchodné výsledky,
čo dokazuje aj splnenie obchodného plánu.
Medziročná produkcia vzrástla o 23 %. 

K zvýšeniu produkcie prispelo i zavedenie pôžičky pre
fyzické osoby s dobou splatnosti viac ako 2 roky –
konkrétne 30 a 36 mesiacov. V roku 2003 na trh
uviedla spoločnosť aj pôžičku pre podnikateľské
subjekty. Svojou produktovou ponukou tak uspokojí
ako privátnu klientelu, tak i podnikateľov. 

PROFI CREDIT sells its products through the
network of external specialists.

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. was founded in 2000 by
registration in the Companies Register under its
original name of PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o. The
name of the company changed in the middle of
February 2008. The company was founded for the
purpose of providing loans and credits to its clients.  

The knowledge and know-how received from the
parent company Profireal, a.s. was then adapted to
the Slovak market. 

At the end of 2000, the company started providing
first loans to physical entities. 

In 2001, the company successfully developed its
business activity mainly thanks to a great demand on
the Slovak market, difficulties with getting bank loans,
the unique terms under which the company provided
the loans and the excellent work of the business
network; the first regional head offices established in
the three largest cities copied the original three
regions of the Slovak Republic. During the first year of
its operation on the market, the company acquired
10,000 clients. 

The systemic changes adopted in 2002 facilitated
overall stabilization of the company in 2003 and
improvement of business results, which can be proven
by the fulfillment of the business plan. The year-on-
year production went up by 23%. 

The implementation of a loan designed for physical
entities with a term of over 2 years – 30 and 36
months – also helped increase the production. In
2003, the company introduced a loan for
entrepreneurs to the market. Its products thus satisfy
both private clientele and entrepreneurs.  
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Neustále narastajúci počet konkurenčných spoločností
v rokoch 2004 a 2005 mal za následok uvedenie
nových produktov. Prvým bola zápočtová pôžička,
neskôr nasledovali Bonus pôžička, zvýhodnená pôžička
a Úver 6000. Rozšírenie portfólia produktov
znamenalo rozšírenie cieľovej skupiny klientov.   

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. sa zameriava na klientov,
ktorí preferujú osobný prístup. Svoje produkty predáva
prostredníctvom siete externých spolupracovníkov -
úverových poradcov. Kvalitná obchodná sieť znamená
úspech celej spoločnosti. V rámci Slovenskej republiky
je k dispozícii takmer 700 úverových poradcov, ktorí
spolu so záujemcom o úver zvolia najvodnejší produkt.

V roku 2007 poskytla spoločnosť PROFI CREDIT
Slovakia, s.r.o. svojim klientom približne 19 000
pôžičiek a úverov s priemernou výškou 76 000 Sk.
Celkový objem poskytnutých úverov prekročil jednu
miliardu Sk. Oproti roku 2006 je to nárast o 11 %. 

Spoločnosť PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. je súčasťou
nadnárodnej finančnej skupiny Profireal Group, ktorá
okrem Slovenskej republiky pôsobí v ďalších štyroch
krajinách strednej a východnej Európy – Českej
republike, Poľsku, Bulharsku a Rumunsku.   

The ever-increasing number of competing companies
in 2004 and 2005 resulted in introducing new
products – first Credit Loan, then Bonus Loan,
Preferred Loan and Credit 6000. The expanded
product portfolio meant additional target groups of
clients. 

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. focuses on clients who
prefer a personal approach. It sells its products
through a network of external specialists – credit
advisors. The top quality business network is
responsible for the success of the entire company. In
the Slovak Republic, there are almost 700 credit
advisors who help select the best product for
individual clients.  

In 2007, PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. provided its
clients with about 19,000 credits, with an average
amount of SKK 76,000. It is an 11% increase as
compared to the year 2006. 

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. is a part of the
transnational financial group Profireal Group, which, in
addition to the Slovak Republic, operates in four other
countries of Central and Eastern Europe – the Czech
Republic, Poland, Bulgaria and Romania. 
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Profireal Group sa reštrukturalizovala na
holdingovú spoločnosť.

Január
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. organizovala celoštátnu
konferenciu v Podbanskom v Tatrách.

Pri tejto príležitosti bol odovzdaný sponzorský dar
Detskému domovu v Liptovskom Hrádku. 

Spoločnosť uviedla na trh nový produkt – Pôžička so
zábezpekou. 

Jún
Motivačné stretnutie najlepších manažérov a úverových
poradcov spoločnosti pod názvom ProfiŠpička I. sa
konalo v Čiernom Balogu. 

Všetky ponúkané produkty prešli kompletnou revíziou,
ktoré sa týkali jednak rozšírenia splatnosti, úpravy
schvaľovacích kritérií a zrušenia poplatkov za
uzatvorenie zmluvy.   

September
V Športcentre Bojnice sa uskutočnili športové hry –
ProfiHry.

Október
Novým CEO spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
sa stal Ing. Petr Vrba. 

December
ProfiŠpička II. – motivačné stretnutie manažérov 
a úverových poradcov sa tento krát konalo v Krpáčove.  

Finančná skupina Profireal Group sa reštrukturalizovala
na holdingovú spoločnosť a materskou spoločnosťou
sa stala Profireal Group SE so sídlom v Holandsku.    

Profireal Group was transformed into a holding
company. 

January
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. organized a national
conference in Podbanské, High Tatras.  

During the conference, the company gave a sponsor
donation to the Home for Abandoned Children in
Liptovský Hrádok.

The company introduced a new product on the
market – Secured Loan. 

June
A motivational meeting of the best managers and
credit advisors of the company called ProfiŠpička I
took place in Čierny Balog. 

All provided products were completely revised – their
term was extended, approval criteria were changed
and closing fees were cancelled. 

September
Sports games called ProfiHry were held at the sports
center in Bojnice. 

October
Petr Vrba became the new CEO of PROFI CREDIT
Slovakia, s.r.o.

December
A motivational meeting of managers and credit
advisors of the company called ProfiŠpička II took
place in Krpáčov.  

The financial group Profireal Group was transformed
into a holding company and Profireal Group SE, with
its registered seat in The Netherlands, became the
parent company.  

Hlavné udalosti roku 2007
Key Events of the Year 2007
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Výhodou úverov spoločnosti PROFI CREDIT je
dostupnosť a rýchlosť.  

Medzi základné produkty, ktoré spoločnosť PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o. svojim klientom ponúka, patria:
Zamestnanecký úver a Úver 6000, ktoré sú určené pre
privátnu klientelu, Živnostenská pôžička
a Podnikateľská pôžička – produkty určené pre
podnikateľov a od januára 2007 Pôžička so
zábezpekou určená pre fyzické i právnické osoby.
Výplata peňazí na účet klienta je riešená
bezhotovostným prevodom. Rovnakým spôsobom
klienti úver splácajú. Výhodou úveru spoločnosti PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o. je dostupnosť a rýchlosť
poskytnutia.

Zamestnanecký úver je určený pre fyzické osoby
s pravidelným príjmom. Okrem zamestnaných môžu
úver získať i dôchodcovia. Doba splácania sa pohybuje
od jedného do štyroch rokov a úver nie je účelovo
viazaný. Klienti ho preto môžu využiť na nákup
zariadenia bytu, auta, spotrebnej elektroniky
a podobne.

Úver 6000 je pripravený pre klientov, ktorí svojou
bonitou nespĺňajú podmienky klasického
zamestnaneckého úveru. Výška mesačnej splátky je
pevne stanovená na 550 Sk a klienti majú vysoký
predpoklad, že úver získajú. 

Živnostenská pôžička je určená predovšetkým
drobným podnikateľom a živnostníkom, ktorí majú
pravidelné príjmy z podnikania a potrebujú rýchlu
krátkodobú pôžičku bez nutnosti zábezpeky majetku.
Klient môže získať pôžičku až do výšky 110 000 Sk. 

Podnikateľská pôžička
Tento typ pôžičky je určený podnikateľom (fyzickým
i právnickým osobám), ktorí potrebujú väčšiu čiastku.
Pôžička je podmienená zabezpečením vo forme
majetku. Výška pôžičky nie je obmedzená, záleží na
možnosti ručenia zástavou. Preto je podnikateľská

The advantage of loans provided by PROFI CREDIT
is that they are easy and quick to obtain.  

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. provides its clients with
the following basic products: Employee Credit and
Credit 6000 that are mainly for private clientele, Small
Business Loan and Entrepreneur Loan that are
designed for entrepreneurs and, starting from January
2007, Secured Loan designed for physical and legal
entities. Loan funds are remitted to clients’ accounts
and this is how clients also repay their loans. The
advantage of loans provided by PROFI CREDIT
Slovakia, s.r.o. is that they are easy and quick to
obtain. 

Employee Credit is designed for physical entities with
a regular income. Besides employees, it is also
designed for retired people. It must be repaid between
one to four years and is not provided for a specific
purpose. Clients can use it to buy furnishings, cars,
electronics, etc.  

Credit 6000 is designed for clients whose financial
standing does not meet the requirements of the
classical employee credit. Monthly payments are SKK
550 and clients have a great chance to obtain it.  

Small Business Loan is designed mainly for small
businesses and businessmen who have a regular
income and need a quick, short-term loan without
providing a collateral. Clients can get a loan of up to
SKK 110,000.   

Entrepreneur Loan is designed for individuals and
legal entities needing a large sum of money. It requires
a collateral in the form of assets. It is not limited and
depends on the size of the collateral. It can be also
provided to starting entrepreneurs on condition that
they have some assets. 

All small business or entrepreneur loan applications are
assessed on an individual basis free-of-charge. 

Produktová ponuka 
Products
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pôžička dostupná i pre začínajúcich podnikateľov,
pokiaľ vlastnia nejaký bonitný majetok. 

Všetky žiadosti o poskytnutie živnostenskej alebo
podnikateľskej pôžičky sú posudzované individuálne.
Samozrejmosťou je bezplatné posúdenie žiadosti
o pôžičku. 

V roku 2007 sa portfólio produktov rozšírilo o nový
produkt – Pôžičku so zábezpekou. Pôžička je určená
ako pre fyzické, tak aj právnické osoby, ktoré nemusia
dokazovať svoju bonitu. Ako zabezpečenie slúži
zábezpeka nehnuteľnosťou. 

Produkty v roku 2008
Na úpravách produktov sa v nemalej miere podieľajú aj
samotní úveroví poradcovia, ktorí na centrálu prinášajú
podnety od klientov. Postupne sa zavádzajú nové
systémovo-technické opatrenia, ktoré uľahčia a zrýchlia
procesy pri schvaľovaní pôžičiek a úverov. 

Jedným z pripravovaných produktov je nový, výrazne
zvýhodnený zamestnanecký úver s 12mesačnou
splatnosťou. Úver bude určený nepodnikajúcim
fyzickým osobám a je pripravený špeciálne pre
splácanie na 12 mesiacov. Pridelenie úveru nebude
spojené so žiadnymi ďalšími poplatkami za vedenie
účtu, alebo spracovanie úveru – klient bude splácať
v pravidelných splátkach len hodnotu úveru a úroky.   

V súvislosti so zmenou zákona o spotrebiteľských
úveroch sa od nového roku zavedie nový formulár
s názvom „Formulár o zmluvných podmienkach
zmluvy o spotrebiteľskom úvere.“ 

In 2007, the product portfolio was expanded to
include a new product, Security Loan, which is
designed for physical and legal entities that do not
have to prove their good financial standing and
provide a collateral in the form of real estate. 

Products in 2008 
Credit consultants who bring new ideas from clients to
the head office significantly help change our products.
New systemic and technical measures that will simplify
and speed up the process of loan and credit approval
are being implemented. 

One of the products that is being prepared is a new,
considerably improved employee credit with a 12-
month term. The credit is designed for individuals
other than entrepreneurs and must be repaid within
12 months. This credit does not require any additional
fees for account keeping or credit management –
clients will only pay the principal and interest in
regular installments.   

In respect of the change in the Consumer Loan Act,
there will be a new form called “Consumer Loan
Agreement Terms Form” starting the next year. 

Produktová ponuka 
Products
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Prekonanie hranice jednej miliardy Sk celkovej
produkcie za kalendárny rok.   

Spoločnosť PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. zaznamenala
v roku 2007 medziročný nárast poskytnutých úverov
a pôžičiek o 11 %.   

Za týmto ukazovateľom sa ukrýva celkový počet 
19 000 úverov a pôžičiek v nominálnej hodnote
prevyšujúcej jednu miliardu Sk. Z celkovej produkcie
tvorí zamestnanecký úver 97% podiel. Zvyšné 3 %,
teda viac ako 200 nových pôžičiek v nominálnej
hodnote 33 miliónov Sk, bolo poskytnutých
živnostníkom a podnikateľom. 

V priebehu roka boli zaznamenané tri kľúčové
momenty. Vďaka poctivej práci úverových poradcov
a celej obchodnej siete bola prekonaná už spomínaná
hranica jednej miliardy Sk celkovej produkcie za
kalendárny rok. Najväčší podiel na produkcii mali už
tradične regióny Košice a Bratislava. Uvedené regióny,
počas svojej existencie, prekonali navyše historickú
hranicu celkovej produkcie - Košice 1,5 miliardy Sk 
a Bratislava 1 miliardu Sk.       

O sprostredkovanie úverov a pôžičiek sa stará sieť
úverových poradcov a zmluvných partnerov, ktorých
počet prekročil číslo 650.  

Surpassing the figure of one billion SKK of total
production in a calendar year.   

In 2007, PROFI CREDIT Slovakia, s r. o. reported an
11% year-on-year increase in provided credits and
loans.   

This increase represents a total of 19,000 new credits
for employees and retired people, the nominal value
of which exceeded one billion SKK. Of the total
production, employee credits represented a 97%
share. The remaining 3%, i.e. more than 200 new
loans in a nominal value of SKK 33 million, were
provided to entrepreneurs and small businesses. 

There were three key moments during the year 2007.
Thanks to the hard work of our credit advisors and the
entire business network, we were able to exceed the
limit of one billion SKK of total production in a
calendar year. As usual, the largest share in total
production had the Košice Region and the Bratislava
Region. These regions exceeded the historical limits of
total production, which had been SKK 1.5 billion in
case of the Košice Region and SKK 1 billion in case of
the Bratislava Region.

Loans and credits are arranged through a network of
more than 650 credit advisors and contractual
partners.   

Obchodné výsledky  
Business Results

Nominálna hodnota poskytnutých pôžičiek a úverov (v mil. Sk)
Nominal Value of Loans and Credits Provided (in SKK mil) 
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Základom úspechu celej spoločnosti je mať
kvalitnú a početnú sieť úverových poradcov.    

Produkty spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. sú
poskytované formou priameho predaja,
prostredníctvom siete externých spolupracovníkov –
úverových poradcov. Obchodnú sieť budujú
spoločnosti divízie od roku 2000, teda od okamihu,
kedy začal PROFI CREDIT poskytovať prvé pôžičky
a úvery. Základom úspechu celej spoločnosti je mať
kvalitnú a početnú sieť úverových poradcov, ktorí
osobne prezentujú spoločnosť a jej produkty klientom,
preto prikladáme rozvoju obchodnej siete veľký
význam. O tom svedčí i vývoj počtu úverových
pracovníkov, manažérov skupín a predovšetkým
rastúca kvalita obchodnej siete.

Sieť úverových poradcov zaisťuje kontakt s klientom,
zoznámenie klienta s ponukou produktov, výber
najvhodnejšej varianty úveru podľa možností klienta
a následné spísanie dokumentov potrebných za
účelom vyplatenia úveru klientovi. Zároveň sa o klienta
stará po celú dobu trvania úveru až do jeho splatenia –
dohliada na jeho platobnú bilanciu, v prípade potreby
pomáha klientovi riešiť problémy so splácaním úveru.

Úveroví poradcovia spolupracujú so spoločnosťou
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. na základe zmluvy
o spolupráci. Najdôležitejším motivačným prvkom je
pre úverových poradcov provízia, ktorú získajú za
sprostredkované úvery. Oproti konkurencii má PROFI
CREDIT nadštandardne nastavený provízny systém,
ktorý je podporený motivačnými obchodnými
súťažami. Úverovým poradcom ďalej ponúka
marketingovú podporu vo forme príspevku na reklamu
a príspevku na vlastnú prezentáciu, samozrejmosťou sú
obchodné konferencie a akcie zamerané na šport
a relaxáciu. 

The key to our success is our quality and large
network of credit consultants.    

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. provides its products by
direct sale through a network of external specialists –
credit advisors. The companies of the division have
been developing the business network since 2000, i.e.
since the time PROFI CREDIT started providing first
loans and credits. The key to our success is our quality
and large network of credit advisors who personally
represent the company and its products; this is why
we consider development of the business network so
important, as proven by the increasing number of
credit specialists and group managers and, in
particular, the increasing quality of our business
network.  

Our credit advisors contact our future clients, inform
them about our products, select the best type of credit
based on the situation of the client and prepare the
necessary credit documents. They also take care of our
clients during the entire term of the credit until it is
repaid – they monitor the payment balance and help
resolve any potential problems with repaying the
credit.  

Credit advisors work for PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
based on a cooperation contract. The most important
incentive for credit advisors is their commission for
arranging a credit. As compared to its competitors,
PROFI CREDIT has an excellent commission system
supported by motivational competitions. It also
provides credit advisors with marketing support in the
form of contributions for advertising and
representation; business conferences and sports and
relaxation events are a matter-of-course. 

Obchodná sieť
Business Network
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Štruktúra obchodnej siete 
Na konci roka 2000 spolupracoval PROFI CREDIT
v Slovenskej republike s 241 úverovými poradcami.
V roku 2007 už pre PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
pracovalo viac ako 650 úverových poradcov.
Obchodná sieť je v Slovenskej republike rozdelená do
4 regiónov, ktoré sú vytvorené z hľadiska optimálnej
dostupnosti klientov i úverových pracovníkov
a vzájomnej konkurencieschopnosti. 

Každý región má svoje regionálne riaditeľstvo, ktoré
slúži ako administratívne zázemie pre úverových
poradcov. Za kvalitu a kvantitu produkcie, ako i nábor
nových úverových poradcov v regióne, zodpovedajú
regionálni riaditelia. 

Business Network Structure
At the end of 2000, PROFI CREDIT had a total of 241
credit advisors in the Slovak Republic, while in 2007 it
was already over 650 credit advisors. The business
network in the Slovak Republic is divided into four
regions created on the basis of optimal accessibility of
clients and credit advisors and the mutual ability to
compete. 

Each region has its regional head office that serves as
a back office for credit advisors. Regional managers
are responsible for the quality and quantity of
production as well as for hiring new credit advisors. 

Počet úverových poradcov PROFI CREDIT Slovakia
Number of Credit Advisors of PROFI CREDIT Slovakia
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V jednotlivých regiónoch pôsobia menšie tímy –
manažérske skupiny.  Manažéri týchto skupín sa
podieľajú na operatívnom riadení úverových poradcov.
Podľa výsledkov skupín sú taktiež zaradení do
príslušnej úrovne – Team Manager, Area Manager,
Regional Manager a Profi Manager. Tento motivačný
systém kariérneho rastu sa nazýva „ProfiKariéra“.
Každá pozícia v ProfiKariére so sebou prináša
jednotlivým manažérom odmeny, ktorých výška závisí
od dosiahnutia stupňa v ProfiKariére.

Podpora obchodnej siete
Na základe rastu obchodnej siete sa spoločnosť
rozhodla založiť nový úsek. Úsek rozvoja obchodnej
siete vznikol už v roku 2005 a plní úlohu efektívneho
komunikačného mostíka medzi obchodnou sieťou
a centrálou spoločnosti. V každom zo štyroch regiónov
pôsobia manažéri rozvoja obchodu, ktorí zaisťujú
maximálny informačný servis a sú pomocnou rukou pri
podpore obchodnej činnosti v regióne. Komunikácia
samozrejme prebieha obojstranne. Manažéri rozvoja
obchodu prenášajú námety z obchodnej siete na
centrálu a podieľajú sa tak na zavádzaní nových
postupov do obchodnej praxe.

V roku 2005 bol zahájený cyklus vzdelávania pod
názvom ProfiAkadémia, ktorý pokračoval i v roku 2006
a 2007. ProfiAkadémia sa zameriava na vzdelávanie
obchodníkov a manažérov, na rozvoj ich predajných,
manažérskych a ďalších súvisiacich schopností. Ide
o veľmi úspešný vzdelávací program, preto je aj v roku
2008 pripravené jeho pokračovanie.    

Each region has its small teams – managing groups.
The managers of these groups participate in
operational management of credit advisors.
Depending on the results of these groups, they can
become a Team Manager, Area Manager, Regional
Manager and Profi Manager. This incentive system of
career growth is called ProfiKariéra. Each position in
ProfiCareer means a bonus for a manager, depending
on the level in ProfiKariéra. 

Business Network Support
Due to the growth of the business network, the
company decided to create a new section. The
Business Network Development Section was
established in 2005 and plays the role of an efficient
communication bridge between the business network
and the head office of the company. Each of the four
regions has its business development manager who
ensures maximum information services and helps
support the business activity in the region. It is, of
course, a two-way communication channel. Business
development managers bring new ideas from the
business network to the head office and thus
participate in implementation of new business policies. 

The education series called ProfiAkadémia started in
2005 and continued in 2006 and 2007. ProfiAkadémia
focuses on training sales representatives and managers
and developing their selling, managerial and other
related skills. It is a very successful educational system
and, therefore, it will continue in 2008.  

Obchodná sieť
Business Network
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PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. ponúka svojim
zamestnancom možnosť profesionálneho rastu
a rozvoja osobných schopností v stabilnej
spoločnosti.   

Najväčším benefitom a úspechom každej spoločnosti
sú kvalifikovaní zamestnanci, čo si uvedomuje i PROFI
CREDIT Slovakia, s.r.o. Zamestnanci sa najväčšou
mierou podieľajú na rozvoji a úspechoch spoločnosti. 

Spoločnosť PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. je
dynamickou a mladou spoločnosťou s priemerným
vekom zamestnancov 32 rokov. Ku koncu roka 2007
pracovalo v spoločnosti 82 zamestnancov, čo
predstavuje 30% nárast oproti roku 2006. Dynamický
vývoj a rozvoj spoločnosti dokazujú i zmeny
v organizačnej štruktúre, v ktorej boli i v roku 2007
vytvorené nové pracovné pozície. V súčasnosti má
spoločnosť osem úsekov, ktoré riadi výkonný riaditeľ.  

V priebehu roku 2007 boli v oblasti ľudských zdrojov
vydané a aktualizované procesy, ktoré spĺňajú moderné
trendy v tejto oblasti. Dôležitým krokom v oblasti
ľudských zdrojov bola vedením spoločnosti schválená
zmena odmeňovacieho systému pre zamestnancov
spoločnosti. 

Aj počas roku 2007 pokračovala spoločnosť so
vzdelávacím programom pre svojich zamestnancov.
Okrem výučby anglického jazyka sa zamestnanci
zúčastňovali odborných kurzov a školení. Úspešne
pokračoval vzdelávací program pre manažérov
spoločnosti PROFI Univerzita. Rozvoj a odborný rast
zamestnancov patria medzi priority vedenia
spoločnosti, ktoré si uvedomuje dôležitosť vzdelávania
svojich zamestnancov. Tí sa svojou prácou a kreativitou
podieľajú na úspešnom rozvoji a plnení cieľov
spoločnosti.         

Spoločnosť ponúka svojim zamestnancom výhody
plynúce zo sociálneho programu Zamestnanecké
výhody, ktorého súčasťou sú vernostné bonusy pri

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. provides its
employees with an opportunity to professionally
grow and develop their personal skills in a stable
company.   

The greatest asset and success of every company are
its qualified employees, and PROFI CREDIT Slovakia,
s.r.o. is very well aware of this. Its employees
contribute the most to the growth and success of the
company. 

PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. is a dynamic and young
company with its employees’ average age of 32 years.
At the end of 2007, the company had 82 employees,
which represents a 30% increase as compared to the
year 2006. The dynamic development and growth of
the company is also evidenced by changes in its
organizational structure; new work positions were
created in 2007. Currently, the company has 8
sections managed by the Chief Executive Officer. 

During the year 2007, the company created new and
updated current processes that are in compliance with
modern trends. An important step in human resources
was a change in the remuneration system of the
company employees, which was approved by the
company management. 

In 2007, the company continued in the educational
plan for its employees. In addition to English language
courses, the employees attended special courses and
trainings. The educational course for company
managers called PROFI Univerzita successfully
continued. The personal and professional growth of
employees is one of the priorities of the company
management who understand the importance of
educating the company employees, whose work and
creativity contribute to successful development and
fulfillment of company goals.   

The company provides its employees with benefits
under the social plan. Employee benefits are

Zamestnanci
Employees
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dosiahnutí stanovenej dĺžky pracovného pomeru,
poskytovanie peňažných darov pri životných jubileách,
prispievanie do 3. piliera dôchodkového poistenia,
príspevok na dovolenku a stravné. Ponúkané benefity
spoločnosť prispôsobuje moderným trendom
k motivácii svojich zamestnancov.

Práca s najmodernejšími technológiami a materiálové
vybavenie jednotlivých pozícií podľa zaradenia
v organizačnej štruktúre, sú samozrejmosťou.

Každoročne spoločnosť organizuje pre svojich
zamestnancov obľúbené neformálne stretnutia,
napríklad športové hry a vianočný večierok.     

represented by loyalty bonuses when employees work
for the company for a certain number of years,
monetary gifts on the occasion of life anniversaries,
contributions to the 3rd pillar of retirement insurance,
contributions to vacations and lunch vouchers. The
company adjusts its employee benefits according to
modern trends in order to motivate its employees.  

The latest technologies and necessary equipment
provided for each work position is a matter-of-course. 

Every year, the company organizes popular informal
meetings for its employees, such as sports games and
a Christmas party. 

Zamestnanci
Employees

Počet zamestnancov PROFI CREDIT Slovakia
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PROFI CREDIT si uvedomuje dôležitosť pomáhať
tým, ktorí to najviac potrebujú.  

Konatelia spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
odovzdali už po tretí rok finančný dar Detskému
domovu v Liptovskom Hrádku. Riaditeľ detského
domova prevzal šek na 50 000 Sk.

Detský domov Liptovský Hrádok prevádzkuje štyri
domovy – v Liptovskom Mikuláši, Liptovskom Hrádku,
Kráľovej Lehote a Liptovskej Porúbke. Všetky domovy
sú rodinného typu – formou skupín - a je v nich
umiestnených viac ako 60 detí vo veku od 3 do 20
rokov.

PROFI CREDIT understands the importance of
helping those who need it the most   

For the third year now, the executives of PROFI CREDIT
Slovakia, s.r.o. have given a financial donation of SKK
50 thousand to the Home of Abandoned Children in
Liptovský Hrádok.  

The Home for Abandoned Children in Liptovský
Hrádok operates four homes in Liptovský Mikuláš,
Liptovský Hrádok, Kráľova Lehota and Liptovská
Porúbka. All these homes are family-type homes –
groups with more than 60 children between the ages
of 3 and 20. 

Sponzoring
Sponsorship
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Túto správu predkladajú valnému zhromaždeniu
konatelia spoločnosti PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o. so
sídlom Mliekarenská 10, 824 96 Bratislava, IČO:
35792752, zapísanej v obchodnom registri Okresného
súdu Bratislava I, v oddieli Sro vložka č. 22160/B.
Hlavným predmetom podnikania v uplynulom roku
2007 bolo poskytovanie pôžičiek a úverov z vlastných
zdrojov.

Celkové aktíva spoločnosti v účtovnom období 2007
dosiahli objem 1 725 506 tis. Sk oproti 1 342 881 tis. Sk
v roku 2006. Podiel obežného majetku na celkových
aktívach predstavuje 99,37 % a jeho celkový objem
v roku 2007 predstavoval 1 714 713 tis. Sk, pričom
pohľadávky z obchodného styku predstavujú 
1 013 308 tis. Sk. Podiel neobežného majetku na
celkových aktívach spoločnosti dosiahol  0,59 %
a jeho celkový objem predstavoval v roku 2007 
10 247 tis. Sk.

Cudzie zdroje spoločnosti dosahujú 1 069 542 tis. Sk,
z čoho dlhodobý úver predstavuje 1 011 000 tis. Sk.

Hlavný podiel na celkových výnosoch spoločnosti,
ktoré v roku 2007 dosiahli výšku 552 774 tis. Sk, mali
finančné výnosy zo zmluvných odmien a úprav
splátkových kalendárov poskytnutých pôžičiek a úverov
vo výške 364 788 tis. Sk a výnosy zo zmluvných pokút
a sankcií v sume 157 415 tis. Sk. Ďalšou podstatnou
výnosovou položkou boli výnosy z Dohôd o uznaní
dlhu v objeme 21 787 tis. Sk.

Náklady v roku 2007 dosiahli celkovú výšku 
478 241 tis. Sk, pričom hlavné nákladové položky
tvorili úroky z úverov vo výške 144 647 tis. Sk, tvorba
opravných položiek k pohľadávkam po splatnosti
a k zmluvným pokutám v objeme 136 786 tis. Sk
a náklady na provízie externým úverovým pracovníkom
vo výške 72 517 tis. Sk, náklady na inzerciu a reklamu
vo výške 16 896 tis. SK, osobné náklady v sume 
38 617 tis. Sk.  

Účtovná jednotka k 31. 12. 2007 vykázala účtovný
hospodársky výsledok pred zdanením vo výške 

This report is presented to the General Meeting by the
executives of PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o., with its
registered seat at Mliekarenská 10, 824 96 Bratislava,
Identification No.: 35792752, registered in the
Companies Register of the District Court of Bratislava
I, Section: Sro, Entry: 22160/B. The main business
activity in the year 2007 was provision of loans and
credits from own funds. 

Total assets of the company in the accounting year of
2007 were SKK 1,725,506 thousand as compared to
SKK 1,342,881 thousand in 2006. The share of
current assets in total assets was 99.37% in 2007,
representing SKK 1,714,713 thousand. Trade
receivables were SKK 1,013,308 thousand. The share
of non-current assets in total assets of the company
was 0.59% in 2007, representing SKK 10,247
thousand.   

Foreign resources of the company were SKK
1,069,542 thousand, of which long-term loans were
SKK 1,011,000 thousand. 

Total revenues of the company, which reached SKK
552,774 thousand in 2007, mostly consisted of
revenues from contractual fees and changes in
installment schedules of provided loans and credits
representing SKK 364,788 thousand and revenues
from penalties and sanctions representing SKK
157,415 thousand. Revenues from Debt Recognition
Agreements representing SKK 21,787 thousand were
another important type of revenue. 

Costs in 2007 reached a total amount of SKK 478,241
thousand and mostly consisted of paid loan interest of
SKK 144,647 thousand, additions to adjustments to
past due receivables and penalties of SKK 136,786
thousand and commissions paid to external credit
advisors of SKK 72,517 thousand, advertising and
classified ads of SKK 16,896 thousand and personnel
costs of SKK 38,617 thousand.  

As of 31 December 2007, the accounting entity
posted a profit before tax of SKK 74,535 thousand,

Správa konateľov
Report of the Executives 
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74 535 tis. Sk. Po započítaní odloženej dane 
15 252 tis. Sk a daňovej povinnosti spoločnosť dosiahla
za rok 2007 zisk vo výške 59 283 tis. Sk. Po úprave
o pripočítateľné a odpočítateľné položky predstavoval
základ dane z príjmov za vykazované účtovné obdobie
sumu 351 tis. Sk. Spoločnosť uskutočnila odpočet straty
podľa § 30 zákona č. 595/2003 Z.z. Splatná daňová
povinnosť za rok 2007 predstavuje čiastku 67 tis. Sk.

Spoločnosti sa v roku 2007 podarilo opätovne
dosiahnuť účtovný zisk. Z dosiahnutého účtovného
zisku navrhujú konatelia uhradiť časť straty
z predchádzajúcich rokov. Vzhľadom na schválený
Obchodný a finančný plán pre rok 2007 
a predpokladané hospodárske výsledky v rokoch 2007
– 2012, ako aj priaznivý vývoj inkasa pohľadávok po
splatnosti, vytvára predpoklad, že spoločnosť bude
schopná tvoriť zisky aj v nasledujúcich účtovných
obdobiach a z nich postupne uhrádzať kumulovanú
neuhradenú stratu z minulých rokov. 

Konkrétne výsledky hospodárenia v podrobnejšom
členení sú obsahom prikladaných výkazov:
súvaha v plnom rozsahu, 
výkaz ziskov a strát v plnom rozsahu,
prehľad o peňažných tokoch,
prílohy k účtovnej závierke v plnom rozsahu.

Ing. Petr Vrba 
konateľ spoločnosti
Executive                                                      
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.                              

Ing. Vladimír Michniewicz    
konateľ spoločnosti
Executive
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.

which after deducting a deferred tax of SKK 15,252
thousand and due taxes represented a profit of SKK
59,283 thousand. The income tax base for 2007
adjusted for deductibles and additions represented
351 thousand SKK. The company deducted the loss in
compliance with Section 30 of Act No. 595/2003 Coll.
The due taxes for 2007 represented 67 thousand SKK.  

In 2007, the company again posted a book profit. The
executives propose to cover a part of the loss from
previous years from the book profit. With respect to
the approved Business and Financial Plan for 2007, the
expected economic results for 2007-2012 and the
favorable trend in collecting past due receivables, it is
expected that the company will be able to generate a
profit in the following accounting years as well and to
gradually cover the entire loss from previous years.  

Specific economic results in detailed classification are
provided in the following attached statements: 
Balance sheet in full format; 
Profit and loss account in full format;
Cash flow; 
Notes to financial statements in full format.

Milan Hiebsch 
konateľ spoločnosti
Executive
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.                              

Pavol Antálek
konateľ spoločnosti
Executive
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o.
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Súvaha k 31. decembru 2007

Ozna- STRANA AKTÍV č.r. Bežné účtovné obdobie Bezprostredne
čenie predcházajúce

účtovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4
(v tis. SK) (v tis. SK) (v tis. SK) (v tis. SK)

Spolu majetok r. 002 + r. 003 + r. 032 + r. 062 001 2 164 520 439 014 1 725 506 1 342 881 
A. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (353) 002 -  -  -  -  
B. Neobežný majetok r. 004 + r. 013 + r. 023 003 26 749 16 502 10 247 7 435 
B.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 005 až r. 012) 004 4 917 2 916 2 001 827 
B.I.1. Zriaďovacie náklady (011) - /071, 091A/ 005 62 62 -  -  
B.I.2. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/ 006 -  -  -  -  
B.I.3. Softvér (013) - /073, 091A/ 007 4 466 2 643 1 823 827 
B.I.4. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 008 -  -  -  -  
B.I.5. Goodwill (015) - /075, 091A/ 009 -  -  -  -  
B.I.6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/ 010 389 211 178 -  
B.I.7. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093 011 -  -  -  -  
B.I.8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A 012 -  -  -  -  
B.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 014 až r. 022) 013 21 832 13 586 8 246 6 608 
B.II.1. Pozemky (031) - 092A 014 -  -  -  -  
B.II.2. Stavby (021) - /081, 092A/ 015 -  -  -  -  
B.II.3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/ 016 21 832 13 586 8 246 6 608 
B.II.4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/ 017 -  -  -  -  
B.II.5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/ 018 -  -  -  -  
B.II.6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 019 -  -  -  -  
B.II.7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094 020 -  -  -  -  
B.II.8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A 021 -  -  -  -  
B.II.9. Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098 022 -  -  -  -  
B.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 024 až 031) 023 -  -  -  -  
B.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 

(061) - 096A 024 -  -  -  -  
B.III.2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti 

s podstatným vplyvom (062)        - 096A 025 -  -  -  -  
B.III.3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A 026 -  -  -  -  
B.III.4. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066A) - 096A 027 -  -  -  -  
B.III.5. Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A 028 -  -  -  -  
B.III.6. Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A 029 -  -  -  -  
B.III.7. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A 030 -  -  -  -  
B.III.8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A 031 -  -  -  -  
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Súvaha k 31. decembru 2007

Ozna- STRANA AKTÍV č.r. Bežné účtovné obdobie Bezprostredne
čenie predcházajúce

účtovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4
(v tis. SK) (v tis. SK) (v tis. SK) (v tis. SK)

C. Obežný majetok r. 033 + r. 041 + r. 048 + r. 056 032 2 137 225 422 512 1 714 713 1 335 168 
C.I. Zásoby súčet ( r. 034 až 040) 033 531 -  531 959 
C.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 034 531 -  531 959 
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 035 -  -  -  -  
C.I.3. Zákazková výroba s predpokladanou dobou ukončenia dlhšou 

ako jeden rok 12X - 192A 036 -  -  -  -  
C.I.4. Výrobky (123) - 194 037 -  -  -  -  
C.I.5. Zvieratá (124) - 195 038 -  -  -  -  
C.I.6. Tovar (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039 -  -  -  -  
C.I.7. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A 040 -  -  -  -  
C.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 042 až r. 047) 041 690 469 -  690 469 548 434 
C.II.1. Pohľadávky z obchodného styku 

(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 042 690 469 -  690 469 541 210 
C.II.2. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A 043 -  -  -  -  
C.II.3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 044 -  -  -  -  
C.II.4. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

(354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A 045 -  -  -  -  
C.II.5. Iné pohľadávky

(335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 046 -  -  -  -  
C.II.6. Odložená daňová pohľadávka (481A) 047 -  -  -  7 224 
C.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 055) 048 1 436 188 422 512 1 013 676 761 129 
C.III.1. Pohľadávky z obchodného styku 

(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 049 1 435 446 422 138 1 013 308 760 729 
C.III.2. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A 050 -  -  -  -  
C.III.3. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A 051 -  -  -  -  
C.III.4. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 

(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A 052 -  -  -  -  
C.III.5. Sociálne poistenie (336) - 391A 053 -  -  -  -  
C.III.6. Daňové pohľadávky (341, 342, 343, 345 346, 347) - 391A 054 85 -  85 115 
C.III.7. Iné pohľadávky 

(335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 055 657 374 283 285 
C.IV. Finančné účty súčet (r. 057 až r. 061) 056 10 037 -  10 037 24 646 
C.IV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 057 374 -  374 220 
C.IV.2. Účty v bankách (221A, 22X +/-261) 058 9 663 -  9 663 24 426 
C.IV.3. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA 059 -  -  -  -  
C.IV.4. Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/ 060 -  -  -  -  
C.IV.3. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291 061 -  -  -  -  
D.I. Časové rozlíšenie r. 063 a r. 064 062 546 -  546 278 
D.I.1. Náklady budúcich období (381, 382) 063 541 -  541 278 
D.I.2. Príjmy budúcich období (385) 064 5 -  5 -  

Kontrolné číslo súčet (r. 001 až r. 064) 888 8 657 534 1 756 056 6 901 478 5 371 246 
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Súvaha k 31. decembru 2007

Ozna- STRANA PASÍV č.r. Bežné Bezprostredne
čenie účtovné predcházajúce

obdobie účtovné obdobie
a b c 5 6

(v tis. SK) (v tis. SK)
Spolu vlastné imanie a záväzky r. 066 + r. 086 + r. 116 065 1 725 506  1 342 881 

A. Vlastné imanie r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 085 066 (8 633) (67 916)
A.I. Základné imanie súčet (r. 068 až 070) 067 200  200 
A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 068 200  200 
A.I.2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 069 -   -  
A.I.3. Zmena základného imania +/- 419 070 -   -  
A.II. Kapitálové fondy súčet (r. 072 až 077) 071 -   -  
A.II.1. Emisné ážio (412) 072 -   -  
A.II.2. Ostatné kapitálové fondy (413) 073 -   -  
A.II.3. Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418) 074 -   -  
A.II.4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 075 -   -  
A.II.5. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 076 -   -  
A.II.4. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416) 077 -   -  
A.III. Fondy zo zisku súčet (r. 079 až 081) 078 20  20 
A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 079 20  20 
A.III.2. Nedeliteľný fond (422) 080 -   -  
A.III.3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X) 081 -   -  
A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 083 + r. 084 082 (68 136) (73 777)
A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 083 -   -  
A.IV.2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 084 (68 136) (73 777)
A.V. Výsledok hodpodárenia za účtovné obdobie 

/+-/ r. 001 - (r. 067 + r. 071 + r. 078 + r. 082 + r. 086 + r. 116) 085 59 283 5 641 
B. Záväzky r. 087 + r. 091 + r. 102 + r. 112 086 1 069 542  902 883 
B.I. Rezervy súčet (r. 088 až r. 090) 087 8 274  2 338 
B.I.1. Rezervy zákonné (451A) 088 -   -  
B.I.2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 089 -   -  
B.I.3. Krátkodobé rezervy (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 8 274  2 338 
B.II. Dlhodobé záväzky súčet (r. 092 až r. 101) 091 1 019 595  861 136 
B.II.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (479A) 092 -   -  
B.II.2. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 093 -   -  
B.II.3. Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke 

a materskej účtovnej jednotke (471A) 094 -  -  
B.II.4. Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A) 095 -   -  
B.II.5. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 096 -   -  
B.II.6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 097 -   -  
B.II.7. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 098 -   -  
B.II.8. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 099 184  136 
B.II.9. Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100 1 011 450  861 000 
B.II.10. Odložený daňový záväzok (481A) 101 7 961  -  
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Súvaha k 31. decembru 2007

Ozna- STRANA PASÍV č.r. Bežné Bezprostredne
čenie účtovné predcházajúce

obdobie účtovné obdobie
a b c 5 6

(v tis. SK) (v tis. SK)
B.III. Krátkodobé záväzky súčet (r. 103 až r. 111) 102 41 673  39 409 
B.III.1. Záväzky z obchodného styku 

(321, 322, 324, 325, 32X,475A, 478A, 479A, 47XA) 103 20 012  18 109 
B.III.2. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 104 3 270  5 087 
B.III.3. Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke 

(361A, 471A) 105 -   -  
B.III.4. Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA) 106 -   -  
B.III.5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu 

(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107 -   -  
B.III.6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 108 3 036  3 335 
B.III.7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A) 109 1 256  979 
B.III.8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 763  1 164 
B.III.9. Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 111 13 336  10 735 
B.IV. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 113 až r. 115) 112 -   -  
B.IV.1. Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA) 113 -   -  
B.IV.2. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114 -   -  
B.IV.3. Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 115 -   -  
C. Časové rozlíšenie súčet (r. 117 a r. 118) 116 664 597  507 914 
C.I.1. Výdavky budúcich období (383) 117 -   365 
C.I.2. Výnosy budúcich období (384) 118 664 597  507 549 

Kontrolné číslo súčet (r. 065 až r. 118) 999 6 178 144  4 857 969 
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Ozna- TEXT č.r. Bežné Bezprostredne
čenie účtovné predcházajúce

obdobie účtovné obdobie
a b c 1 2

(v tis. SK) (v tis. SK)
I. Tržby z predaja tovaru (604) 01 -  -  
A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A) 02 -  -  
+ Obchodná marža r. 01 - r. 02 03 -  -  
II. Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07 04 2 827 1 052 
II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602) 05 2 827 1 052 
II.2. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61) 06 -  -  
II.3. Aktivácia (účtová skupina 62) 07 -  -  
B. Výrobná spotreba r. 09 + r. 10 08 60 513 47 566 
B.1. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 

(501, 502, 503, 505A) 09 6 296 8 508 
B.2. Služby (účtová skupina 51) 10 54 217 39 058 
+ Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08 11 (57 686) (46 514)
C. Osobné náklady súčet (r. 13 až r. 16) 12 38 617 27 355 
C.1. Mzdové náklady (521, 522) 13 28 660 20 172 
C.2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 14 669 683 
C.3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 15 8 361 5 819 
C.4. Sociálne náklady (527, 528) 16 927 681 
D. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 17 1 633 1 616 
E. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 

a dlhodobému hmotnému majetku                     (551, 553) 18 4 089 3 395 
III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19 63 561 
F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 

(541, 542) 20 63 -  
IV. Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 21 184 575 103 470 
G. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 

(543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 555, 557) 22 139 611 70 588 
V. Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-) (697) 23 -  -  
H. Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-) (597) 24 -  -  
* Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 

r. 11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 + r. 21 - r. 22 + (-r. 23) - (-r. 24) 25 (57 061) (45 437)
VI. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 26 -  -  
I. Predané cenné papiere a podiely (561) 27 -  -  

Výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 31. decembra 2007
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Ozna- TEXT č.r. Bežné Bezprostredne
čenie účtovné predcházajúce

obdobie účtovné obdobie
a b c 1 2

(v tis. SK) (v tis. SK)
VII. Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 29 + r. 30 + r. 31 28 -  -  
VII.1. Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke 

a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A) 29 -  -  
VII.2. Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A) 30 -  -  
VII.3. Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A) 31 -  -  
VIII. Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666) 32 -  -  
J. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 33 -  -  
IX. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667) 34 -  -  
K. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie 

(564, 567) 35 -  -  
L. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku +/- 565 36 -  -  
X. Výnosové úroky (662) 37 495 303 
M. Nákladové úroky (562) 38 144 647 136 081 
XI. Kurzové zisky (663) 39 26 917 
N. Kurzové straty (563) 40 87 277 
XII. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 41 364 788 269 464 
O. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 42 88 979 85 829 
XIII. Prevod finančných výnosov (-) (698) 43 -  -  
P. Prevod finančných nákladov (-) (598) 44 -  -  
* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 26 - r. 27 + r. 28 + r. 32 - r. 33 + 

r. 34 - r. 35 - r. 36 + r. 37 - r. 38 + r. 39 - r. 40 + r. 41 - r. 42 + (-r. 43) - (-r. 44) 45 131 596 48 497 
R. Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 47 + r. 48 46 15 252 (2 581)
R.1. - splatná (591, 595) 47 67 -  
R.2. - odložená (+/- 592) 48 15 185 (2 581)
** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti r. 25 + r. 45 - r. 46 49 59 283 5 641 
XIV. Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68) 50 -  -  
S. Mimoriadne náklady (účtová skupina 58) 51 -  -  
T. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 53 + r. 54 52 -  -  
T.1. - splatná (593) 53 -  -  
T.2. - odložená (+/- 594) 54 -  -  
* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti r. 50 - r. 51 - r. 52 55 -  -  
Z. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596) 56 -  -  
*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 49 + r. 55 - r. 56 57 59 283 5 641 

Kontrolné číslo súčet (r. 01 až r. 64) 58 1 298 889 787 113 

Výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 31. decembra 2007



Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú
uvedené v tisícoch Sk (pokiaľ nie je uvedené inak). Čísla uvedené za položkou v zátvorkách alebo v stĺpcoch sú odvolávky na riadok alebo
stĺpec príslušného výkazu (súvaha alebo výkaz ziskov a strát).

I. VŠEOBENÉ INFORMÁCIE

1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno a sídlo PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o.
Mliekárenská 10
Bratislava

Dátum založenia 22. mája 2000
Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 24. júla 2000
Hospodárska činnosť - Faktoring a forfaiting, poskytovanie pôžičiek a úverov nebankovým spôsobom 

z vlastných zdrojov, školiaca činnosť, 
- ekonomické a organizačné poradenstvo, 

účtovné poradenstvo, prenájom motorových vozidiel, prenájom strojov, 
zariadení, výpočtovej techniky, kancelárskych zariadení, prenájom 
nehnuteľností spojený s doplnkovými službami.

2. Zamestnanci

Počet zamestnancov k 31. decembru 2007 82
z toho: vedúci zamestnanci 12

3. Neobmedzené ručenie

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o.
Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2007 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve
a postupov účtovania pre podnikateľov. Účtovná jednotka je právnickou osobou.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2006

Účtovnú závierku spoločnosti PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o., ďalej len „spoločnosť“ za rok 2006 schválilo riadne valné zhromaždenie,
ktoré sa konalo dňa  30. marca 2007.

6. Členovia orgánov spoločnosti

Orgán Funkcia Meno
Vedenie spoločnosti konateľ Ing. Petr Vrba

konateľ Ing. Vladimír Michniewicz
konateľ Pavol Antálek od 7. 6. 2006
konateľ  Milan Hiebsch od 7. 11. 2006

42 Výročná správa
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Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

7. Štruktúra spoločníkov a ich podiel na základnom imaní

Spoločníci Podiel na základnom imaní Hlasovacie práva
v tis. Sk v % v %

Do 10. augusta 2007:
Profireal, a.s., 
Pernštýnske nám. 80 
Pardubice, Staré Město 530 02, Česká republika 200 100 100

Do 20. decembra 2007:
Profireal Holding, a.s. 
Pernštýnske nám. 80 
Pardubice, Staré Město 530 02, Česká republika 200 100 100

Od 21. decembra 2007
Profireal Group SE
Naritaweg 165
1043 BW Amsterdam, Holandské kráľovstvo 200 100 100

8. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Profireal Group SE, so sídlom v Amsterdame, Naritaweg
165, 1043 BW Holandské kráľovstvo, ktorá má 100-percentný podiel na jej základnom imaní. Spoločnosť Profireal Group SE je bezprostredne
konsolidujúcou spoločnosťou. 

Spoločnosť Profireal Group SE má rozhodujúci vplyv a je materskou spoločnosťou s 100-percentným podielom v spoločnosti PROFIREAL
SLOVAKIA, spol. s r.o.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Profireal Group SE je sprístupnená v jej sídle v Amsterdame, Naritaweg 165, 1043 BW Holandské
kráľovstvo.

Konečná materská spoločnosť Priama materská spoločnosť
Meno Profireal Group SE Profireal Group SE
Sídlo Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam

Holandské kráľovstvo Holandské kráľovstvo
Miesto uloženia konsolidovanej
účtovnej závierky Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam 

Holandské kráľovstvo Holandské kráľovstvo

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov,
ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v slovenských korunách. 

2. Účtovná závierka za rok 2007 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy,
ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. 

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa
týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Profireal Group SE
Holandské kráľovstvo

PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o.
Slovenská republika



Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na
odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo
krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť
dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú
vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj na vykazovanú
výšku výnosov a nákladov počas roka. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných
faktoroch považovaných za primerané okolnostiam. Skutočné výsledky sa môžu líšiť od odhadov. Odhady a základné predpoklady sú
prehodnocované a korekcie účtovných odhadov sú zaúčtované v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto
obdobie alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje bežné aj budúce obdobie. 

Najvýznamnejšou oblasťou s potrebou subjektívneho úsudku je tvorba opravných položiek. Tvorba opravných položiek na vzniknuté
straty z poskytnutých pôžičiek zahŕňa veľa neistôt týkajúcich sa výsledkov uvedených rizík a od vedenia spoločnosti vyžadujú mnoho
subjektívnych posudkov pri odhade výšky strát. 

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám.
Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané
v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je
ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu, respektíve ku dňu, ku ktorému sa zostavuje závierka a je takéto:

a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou je ocenený obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa
majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

b) Majetok obstaraný v rámci finančného prenájmu sa účtuje do majetku vo výške svojej objektívnej hodnoty ku dňu obstarania (celková
suma dohodnutých platieb znížená o nerealizované finančné náklady). Súvisiaci záväzok voči prenajímateľovi je v súvahe vykázaný
v ostatných dlhodobých záväzkoch (r. 100 súvahy) a krátkodobá časť v ostatných záväzkoch (r. 111 súvahy). Nerealizované finančné
náklady, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutých platieb a objektívnou hodnotou obstaraného majetku, sa účtujú
vo výkaze ziskov a strát počas doby trvania prenájmu. Náklady súvisiace s obstaraním predmetu finančného prenájmu zvyšujú jeho
ocenenie.

c) Zásoby obstarané kúpou sú oceňované obstarávacou cenou:
• nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO.

d) Pohľadávky:
• pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri pohľadávkach sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa vyjadruje ich hodnota v čase účtovania a vykazovania. 

e) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy je ocenené  očakávanou menovitou hodnotou.

f) Záväzky:
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
• pri prevzatí – obstarávacou cenou.

g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno matematickými metódami.

h) Dlhopisy, pôžičky, úvery: 
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
• pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
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Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
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i) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy je ocenené  očakávanou menovitou hodnotou.

j) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o daniach z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pri sadzbe 
19 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

k) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou pohľadávok a záväzkov vykázanou v súvahe
a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do
budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom
období, t. j. 19 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných
položiek a odpisov. 

• Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na účtovnú závierku a jej zverejnenie, na nevyčerpané
dovolenky a k ním prislúchajúce odvody a rezervu na ostatné služby. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa
posudzuje ich výška a odôvodnenosť. 

• Opravné položky – na základe rozhodnutia jedného spoločníka, sa účtujú v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty
majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Spoločnosť odhaduje výšku opravných položiek k pohľadávkam na základe historickej
skúsenosti s nesplácaním úverov a výšky straty, ktorá pravdepodobne vznikne. Spoločnosť delí svoje portfólio pohľadávok do
kategórii podľa doby omeškania, kde tvorba opravnej položky pre jednotlivé kategórie závisia od predpokladov a pravdepodobností
očakávanej vymoženosti pohľadávok v danej kategórii. K 31. decembru 2007 na základe analýzy historických dát spoločnosť tvorila
nasledovnú výšku opravných položiek pre jednotlivé kategórie pohľadávok:

• z poskytnutých pôžičiek a úverov po splatnosti nad 360 dní 66,01% z celkového objemu pohľadávok,
• z poskytnutých pôžičiek a úverov po splatnosti v rozmedzí 180 až 360 dní 45,78 % z celkového objemu pohľadávok,
• z poskytnutých pôžičiek a úverov po splatnosti v rozmedzí 90 až 180 dní 41,32 % z celkového objemu pohľadávok,
• z poskytnutých pôžičiek a úverov po splatnosti v rozmedzí 90 až 0 dní 20,05 % z celkového objemu pohľadávok,
• z poskytnutých pôžičiek a úverov v splatnosti 0,755 % z celkového objemu pohľadávok.

Pohľadávky zo zmluvných pokút a penále a k pohľadávky z dohôd o uznaní dlhu spoločnosť zatrieďuje do individuálnych skupín pri
výpočte opravenej položky. K 31. decembru na základe historických dát spoločnosť tvorila výšku opravnej položky k pohľadávkam zo
zmluvných pokút a penále 61,80 % a k pohľadávkam z dohôd o uznaní dlhu vo výške 56,54 %.

• Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný do 31. decembra 2006 sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený
vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Účtovné odpisy sú rovnomerné. a spoločnosť používa daňové odpisové sadzby aj
pre účely účtovného odpisovania. 

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 
Stroje a zariadenia 6 rokov 16,7 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %
Inventár 6 rokov 16,7 %
Softvér 4 roky 25,0 %

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok  obstaraný od 1. januára 2007 sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený
vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci
nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania. Odpisový plán účtovných odpisov hmotného a nehmotného majetku vychádza
z toho, že sa vzal za základ spôsob odpisovania podľa odpisovej politiky v skupine Profireal Group.



Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 
Stroje a zariadenia 5 rokov 20 %
Dopravné prostriedky 5 rokov 20 %
Počítače, notebooky, tlačiarne, servery 5 rokov 20 %
Klimatizácia 10 rokov 10 %
Kopírovacie zaradenia 5 rokov 20 %
Ostatný drobný majetok 2 roky 50 %
Inventár 5 rokov 20 %
Softvér 5 rokov 20 %

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie. 

11. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

a) Zmeny postupov účtovania rezerv a opravných položiek

Od 1. januára 2007 sa významným spôsobom zmenil spôsob účtovania rezerv a opravných položiek. 

Tvorba rezervy na náklady sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Ak ide o rezervu, ktorá sa týka
viacerých nákladových druhov alebo na tento nákladový druh nie je ustanovený nákladový účet, tvorí sa rezerva na ťarchu účtu Ostatné
náklady na hospodársku činnosť alebo účtu Ostatné náklady na finančnú činnosť. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu
rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Zrušenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným
účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 

Pre tvorbu a zúčtovanie opravných položiek boli vytvorené nasledovné nové účty:
• 547 – Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam

Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva sa účtuje na ťarchu vecne príslušného súvahového účtu opravných
položiek so súvzťažným zápisom v prospech príslušného účtu majetku a pri dlhodobom odpisovanom majetku v prospech vecne príslušného
účtu oprávok k dlhodobému majetku.

Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu úplného alebo čiastočného zániku opodstatneného predpokladu trvania zníženia hodnoty majetku
sa účtuje opačným zápisom ako tvorba. 

V dôsledku týchto zmien bolo potrebné pri zostavovaní výkazov upraviť vo výkaze ziskov strát údaje za predchádzajúce účtovné obdobie
nasledovne:
• tvorbu rezerv na príslušné nákladové účty,
• tvorbu opravných položiek na príslušné novo vytvorené účty
• zúčtovanie rezerv a opravných položiek ako zníženie príslušných účtov nákladov.

12. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu kurzom určeným v kurzovom lístku NBS ku dňu
uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke ku dňu jej zostavenia. Pri kúpe a predaji cudzej meny za slovenskú menu sa použil
kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

13. Účtovanie poskytnutých pôžičiek 

Poskytnuté pôžičky spoločnosť účtuje nasledovne: Spoločnosť účtuje o pohľadávke voči klientovi z poskytnutej pôžičky v nominálnej hodnote
pohľadávky vrátane dohodnutej zmluvnej odmeny (úroku) oproti záväzku voči klientovi vo výške skutočne vyplatenej sumy a zmluvnej
odmene účtovanej na účte výnosov budúcich období. Pri vyplatení pôžičky na účet klienta záväzok spoločnosti voči klientovi zaniká. Do
výnosov spoločnosť účtuje spracovateľský poplatok pri poskytnutí pôžičky a postupné rozpúšťanie zmluvnej odmeny počas doby splácania
pôžičky. Zmluvná odmena je rozdiel medzi výškou pohľadávky (nominálnou hodnotou pôžičky) a sumou skutočne vyplatenou na účet klienta
(záväzok voči klientovi). V prípadoch, že je klient v omeškaní so splátkami, spoločnosť si uplatňuje zmluvné pokuty a penále, ktoré takisto
vchádzajú do výnosov spoločnosti v momente ich uplatnenia. Pri poskytnutí dodatočných úverov (revolvingov) spoločnosť účtuje rovnako.

46 Výročná správa



Annual Report   47

Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (r. 004 a 013 súvahy)

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 

Zriaďovacie Softvér Ostatný Obstarávaný Dlhodobý
náklady dlhodobý dlhodobý nehmotný

nehmotný nehmotný majetok
majetok majetok

Riadok súvahy 005 007 010 011 004
Obstarávacia cena
K 1. januáru 2007 62 2 852 138 - 3 052
Prírastky - - - 1 865 1 865
Úbytky - - - - -
Presuny - 1 614 251 (1 865) -
K 31. decembru 2007 62 4 466 389 - 4 917

Oprávky
K 1. januáru 2007 62 2 025 138 - 2 225
Ročný odpis - 618 73 - 691
Prírastky - - - - -
Úbytky - - - - -
Presuny - - - - -
K 31. decembru 2007 62 2 643 211 - 2 916

Opravná položka
K 1. januáru 2007 - - - - -
Prírastky - - - - -
Úbytky - - - - -
Presuny - - - - -
K 31. decembru 2007 - - - - -

Zostatková hodnota 
K 1. januáru 2007 - 827 - - 827
K 31. decembru 2007 - 1 823 178 - 2 001

V roku 2007 bol nakúpený softvér za 1 614 tis. Sk a ostatný nehmotný majetok  nad 1 500 Sk v hodnote 251 tis. Sk od nezávislých
dodávateľov. 



Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

Samostatné Obstarávaný  Poskytnuté Dlhodobý  
hnuteľné veci dlhodobý preddavky hmotný

a súbory hmotný majetok
hnuteľných vecí majetok

Riadok súvahy 016 020 021 013
Obstarávacia cena
K 1. januáru 2007 18 588 - - 18 588
Prírastky - 5 099 5 099
Úbytky (1 855) - - ( 1 855)
Presuny 5 099 (5 099) - -
K 31. decembru 2007 21 832 - - 21 832

Oprávky
K 1. januáru 2007 11 980 - - 11 980
Ročný odpis 3 398 - - 3 398
Prírastky 63 - - 63
Úbytky (1 855) - - (1 855)
Presuny - - - -
K 31. decembru 2007 13 586 - - 13 586

Opravná položka
K 1. januáru 2007 - - - -
Prírastky - - - -
Úbytky - - - -
Presuny - - - -
K 31. decembru 2007 - - - -

Zostatková hodnota 
K 1. januáru 2007 6 608 - - 6 608
K 31. decembru 2007 8 246 - - 8 246

V roku 2007 boli nakúpené stroje prístroje a zariadenia (počítače, notebooky) v hodnote 2 048 tis. Sk, kancelárske stroje a zariadenia v sume
72 tis. Sk, inventár 113 tis. Sk, drobný hmotný majetok za 1 511 tis. Sk, dopravné prostriedky za 1 292 tis. Sk. 

1.3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Výška poistenia Názov a sídlo poisťovne
(zostatková hodnota
poisteného majetku)

2007 2006
Osobné automobily havarijné poistenie, Česká poisťovňa-Slovensko, a.s.

povinné zmluvné poistenie 3 330 3 507 Plynárenská 7/C
824 79 Bratislava 26
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Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

2. Pohľadávky (r. 041 a 048 súvahy)

2.1. Členenie pohľadávok celkom, vrátane skupiny:

31. december 2007

Kategória Do lehoty Po lehote splatnosti Celkom
pohľadávok splatnosti <30 <90 < 180 < 360 > 720

dní dní dní dní dní
Dlhodobé (r. 041) 690 469 - - - - - 690 469
Krátkodobé (r. 048) 1 161 296 44 611 29 273 44 451 55 072 101 485 1 436 188
Spolu 1 851 765 44 611 29 273 44 451 55 072 101 485 2 126 657

31. december 2006

Kategória Do lehoty Po lehote splatnosti Celkom
pohľadávok splatnosti <30 <90 < 180 < 360 > 720

dní dní dní dní dní
Dlhodobé (r. 041) 548 434 - - - - - 548 434
Krátkodobé (r. 048) 857 610 29 867 17 577 28 350 34 350 79 102 1 046 856
Spolu 1 216 797 29 867 17 577 28 350 34 350 79 102 1 595 290

Nárast pohľadávok je spôsobený nárastom produkcie oproti minulým rokom. Spoločnosť poskytuje spotrebiteľské úvery s priemernou dobou
splatnosti 32 mesiacov, čo znamená, že spotrebiteľské úvery sú splatné nad 1 rok, práve z tohto dôvodu sa spoločnosť rozhodla rozdelene
vykazovať svoje pohľadávky voči klientom na dlhodobé a na krátkodobé. V rámci pohľadávok do lehoty splatnosti sú vykazované aj
polehotné pohľadávky z penalizačných faktúr a Dohôd o uznaní dlhu, nakoľko spoločnosť neeviduje tieto pohľadávky po jednotlivých
kategóriách splatností.

2.2. Pohľadávky voči spriazneným osobám 

Položka Spriaznené osoby Suma k 31. 12. 2007
Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku (r. 049) Profidebt Slovakia s.r.o. 10 

Profireal Polska, Sp. Z o.o. 2 169
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke (r. 050) -
Pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (r. 051) -
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (r. 052) -
Iné pohľadávky (r. 055) -
Celkom 2 179

2.3. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

Položka Riadok Stav Tvorba Zníženie Zrušenie Stav 
k 1. 1. 2007 k 31. 12. 2007

Krátkodobé pohľadávky
Pohľadávky z obchodného styku 049 285 727 136 411 - - 422 138
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke 050 - - - - -
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 051 - - - - -
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 052 - - - - -
Sociálne poistenie 053 - - - - -
Daňové pohľadávky 054 - - - -
Iné pohľadávky 055 374 - - - 374
Spolu 286 101 136 411 - - 422 512



Poznámky k účtovným výkazom k 31. decembru 2007
(údaje v tabuľkách sú uvedené v tis. Sk, ak nie je uvedené inak)

Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od vekovej štruktúry pohľadávok. Model výpočtu opravných položiek
vychádza z historických dát výťažnosti pohľadávok, ktorý je štvrťročne overovaný na základe backtestingu. Popis tvorby opravnej položky je
uvedený v poznámkach v časti II. ods. 10.

Vedenie spoločnosti sa domnieva, že odhady použité pri procese určovania opravných položiek na straty z poskytnutých pôžičiek
predstavujú najracionálnejšie prognózy budúceho vývoja relevantných rizík, ktoré sú v daných podmienkach dostupné. Podľa vedenia
spoločnosti je vykázaná suma opravných položiek primeraná na pokrytie strát zo zníženia hodnoty poskytnutých pôžičiek.

2.4. Záložné právo a obmedzené nakladanie s pohľadávkami

Spoločnosť zriadila záložné právo na pohľadávky v prospech zahraničnej súkromnej spoločnosti so sídlom v Holandsku. Obe strany sa
dohodli, že aktuálna výška založených pohľadávok neklesne pod sumu 1,25 násobku výšky zostatku dlhodobého záväzku. Výška založených
pohľadávok k 31. decembru 2007 predstavovala 1 263 750 tis. Sk (2006: 1 076 250  tis. Sk) .

2.5. Odložená daňová pohľadávka/(záväzok) (r. 047/r. 111 súvahy)

Popis 2007 2006
Odložená daňová pohľadávka k 1. januáru 7 224 4 643
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do výkazu ziskov a strát 
(účet 592, 594) – (náklad)/výnos (15 185) 2 581
Odložená daň z príjmov zúčtovaná v bežnom roku do vlastného imania (účet 414) - -
Odložená daňový (záväzok)/pohľadávka k 31. decembru (7 961) 7 224

Odložený daňový záväzok vznikol z dočasného rozdielu medzi daňovou a účtovnou hodnotou pohľadávok a z dočasného rozdielu
účtovných a daňových odpisov, zaúčtovaním nedaňovej rezervy na výplatu časti provízie úverovým pracovníkom a nedaňových výnosov
z pokút a penále.

3. Finančné účty (r. 056 súvahy) 

3.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka 2007 2006
Peňažné prostriedky
Pokladňa 374 220
Bankové účty 9 663 24 426
Spolu 10 037 24 646

4. Časové rozlíšenie (r. 062 súvahy)

Položka Riadok K zúčtovaniu K zúčtovaniu Spolu
do 12 mesiacov nad 12 mesiacov k 31. 12. 2007

Náklady budúcich období 063 541 - 541
Príjmy budúcich období 064 5 - 5
Spolu 062 546 - 546

Položka Riadok K zúčtovaniu K zúčtovaniu Spolu
do 12 mesiacov nad 12 mesiacov k 31. 12. 2006

Náklady budúcich období 063 278 - 278
Príjmy budúcich období 064 - - -
Spolu 062 278 - 278

Náklady budúcich období predstavujú najmä zaplatené havarijné poistenie a povinné zmluvné poistenie na autá v majetku spoločnosti,
týkajúce sa budúcich rokov, ďalej nájomné za prenajaté priestory, v ktorých sídlia regionálne zastúpenia spoločnosti. Príjmami budúcich
období je náhrada od poisťovne za poistnú udalosť roku 2007.
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IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie (r. 066 súvahy) 

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie bolo splatené pri založení spoločnosti vo výške 100% v hodnote 200 tis. Sk. 

Zákonný rezervný fond vo výške 20 tis. Sk dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

1.2. Rozdelenie účtovného zisku za rok 2006

Druh prídelu Schválené rozdelenie zisku roku 2006
Prídel do zákonného rezervného fondu -
Prídel na zvýšenie základného imania -
Prídel do štatutárnych fondov -
Prídel do ostatných fondov -
Použitie na vyrovnanie straty z minulých rokov 5 641
Dividendy -
Nerozdelený zisk minulých rokov -
Prídel do sociálneho fondu -
Iné rozdelenie zisku -
Zisk na rozdelenie spolu 5 641

2. Rezervy (r. 087 súvahy)

2.1. Krátkodobé rezervy (r. 090 súvahy)

Charakteristika rezervy Stav Tvorba Použitie Zrušenie Stav 
k 1. 1. 2007 k 31. 12. 2007

Krátkodobé rezervy 2 338 8 274 (2 338) - 8 274
Spolu 2 338 8 274 (2 338) - 8 274

Spoločnosť vytvorila rezervu na budúcu výplatu časti provízie úverových pracovníkov, a to výplatu 35 % časti provízie z celkovej časti provízie
z poskytnutých úverov vo výške 3 768 tis. Sk. Rezerva sa vytvorila na základe odhadov budúcich provízií a historicky vyplatených provízií
úverových pracovníkov. V roku 2008 sa bude daná rezerva sledovať a dotvárať do požadovanej výšky, na základe odhadov vedenia
spoločnosti založených na historických skúsenostiach. Ostatné rezervy spoločnosť vytvorila na spracovanie účtovnej závierky a jej zverejnenie
vo výške 300 tis. Sk, rezervu na mzdy, odmeny, nevyčerpané dovolenky a k ním prislúchajúce odvody v čiastke 2 424 tis. Sk, rezervu na
ostatné služby v sume 1 782 tis. Sk. 

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť. Uvedené rezervy budú použité v priebehu roka
2008.

3. Záväzky (r. 091 a 102 súvahy)

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny:

31. december 2007

Položka Splatnosť Celkom
do lehoty do 360 dní nad 360 dní

po lehote po lehote
Záväzky z obchodného styku (r. 103) 19 273 674 65 20 012
Nevyfakturované dodávky (r. 104) 3 270 - - 3 270
Záväzky voči zamestnancom (r. 108) 3 036 - - 3 036
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 109) 1 256 - - 1 256
Daňové záväzky a dotácie (r. 110) 763 - - 763
Ostatné záväzky (r. 111) 13 336 - - 13 336
Spolu k 31. decembru 2007 40 934 674 65 41 673
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31. december 2006

Položka Splatnosť Celkom
do lehoty do 360 dní nad 360 dní

po lehote po lehote
Záväzky z obchodného styku (r. 103) 18 109 - - 18 109
Nevyfakturované dodávky (r. 104) 5 087 - - 5 087
Záväzky voči zamestnancom (r. 108) 3 335 - - 3 335
Záväzky zo sociálneho poistenia (r. 109) 979 - - 979
Daňové záväzky a dotácie (r. 110) 1 164 - - 1 164
Ostatné záväzky (r. 111) 10 735 - - 10 735
Spolu k 31. decembru 2006 39 409 - - 39 409

3.2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

31. decembra 2007

Položka Do 1 roka Od 1 do Viac ako Spolu
5 rokov 5 rokov

Zmenky na úhradu (r. 097, 103) 20 012 - - 20 012
Nevyfakturované dodávky (r. 093, 104) 3 270 - - 3 270
Vydané dlhopisy (r. 098, 115) - - - -
Záväzky zo sociálneho fondu (r. 099) 184 - - 184
Ostatné záväzky (r. 100, 107, 108, 109, 110, 111) 18 391 1 011 450 - 1 029 841
Odložený daňový záväzok (r. 101) 7 961 - - 7 961
Spolu k 31. decembru 2007 49 818 1 011 450 - 1 061 268

31. decembra 2006

Položka Do 1 roka Od 1 do Viac ako Spolu
5 rokov 5 rokov

Záväzky z obchodného styku (r. 092, 103) 18 109 - - 18 109
Nevyfakturované dodávky (r. 093, 104) 5 087 - - 5 087
Záväzky zo sociálneho fondu (r. 099) 136 - - 136
Ostatné záväzky (r. 100, 107, 108, 109, 110, 111) 16 213 861 000 - 877 213
Odložený daňový záväzok (r. 101) - - - -
Spolu k 31. decembru 2006 39 545 861 000 - 900 545

Spoločnosť Suma Úroková Dátum Ručenie Suma splatná
(v tis. Sk) sadzba (%) splatnosti v tis. Sk

v r. 2008 po r. 2008
Súkromná zahraničná 
spoločnosť so sídlom 
v Holandsku 1 011 000 15 % 31. 12. 2010 pohľadávky - 1 011 000
Celkom 1 011 000 - 1 011 000

Spoločnosť má záväzok  voči  súkromnej zahraničnej spoločnosti so sídlom v Holandsku, ktorá nie je spriaznenou osobou spoločnosti
PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o. vo výške 1 011 000 tis. Sk, (r.2006: 861 000 tis. Sk). Splatnosť záväzku sa riadi  špecifickými podmienkami
popísanými v zmluve, ktorá bola dohodnutá za bežných obchodných podmienok. Zabezpečenie záväzku je popísané v časti III. ods. 2.4.
týchto poznámok. Nárast záväzku oproti roku 2006 bol zapríčinený nárastom poskytnutých pôžičiek v roku 2007.  

3.3. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Spoločnosť zriadila záložné právo na pohľadávky v prospech zahraničnej súkromnej spoločnosti so sídlom v Holandsku. Podrobnejšie údaje
o záložnom práve na pohľadávky sú uvedené v časti 2 poznámke 2.4.
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3.4. Záväzky zo sociálneho fondu  (r. 099 súvahy)

Suma
Počiatočný stav k 1. januáru 2007 136
Tvorba celkom: 144

z nákladov 144
zo zisku -
iná tvorba -

Čerpanie celkom: 96
čerpanie na závodné stravovanie 96

Konečný stav k 31. decembru 2007 184

3.5. Záväzky voči spriazneným osobám

Položka Spriaznené osoby Suma k 31. 12. 2007
Krátkodobé záväzky:
Záväzky z obchodného styku (r. 103) Profireal a.s. Česká republika 251

Profidebt Slovakia, sr.o. Sk 46
Spolu 297

Položka Spriaznené osoby Suma k 31. 12. 2006
Krátkodobé záväzky:
Záväzky z obchodného styku (r. 103) Profireal a.s. Česká republika 2 305
Spolu 2 305

4. Časové rozlíšenie (r. 116 súvahy)

Položka Riadok K zúčtovaniu do K zúčtovaniu nad Spolu
12 mesiacov 12 mesiacov k 31. 12. 2007

Výnosy budúcich období 118 354 801 309 796 664 597
Spolu 116 354 801 309 796 664 597

Položka Riadok K zúčtovaniu do K zúčtovaniu nad Spolu
12 mesiacov 12 mesiacov k 31. 12. 2006

Výdavky budúcich období 117 365 - 365
z toho:

odmeny za profi súťaže 365 - 365
Výnosy budúcich období 118 266 273 241 276 507 549
Spolu 116 266 638 241 276 507 914

Vo výnosoch budúcich období spoločnosť kumuluje zostatok nerozpustených zmluvných odmien do výnosov za poskytnuté pôžičky a úvery.
Ide o zostatok úrokov, ktoré sa v budúcnosti rovnomerným rozpúšťaním pretransformujú do výnosov. Ich nárast oproti roku 2006 bol
spôsobený rastom produkcie  spoločnosti v roku 2007.  

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (r. 05 výkazu ziskov a strát)

Tržby za vlastné výkony podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu 2007 2006
v tis. Sk % v tis. Sk %

Slovensko 65 2,3 239 23,0
Zahraničie celkom 2 762 97,7 803 76,0

z toho:
Poľsko (Profireal Polsko Sp z o.o.) 2 762 97,7 803 76,0

Predaj celkom 2 827 100,0 1 052 100,0
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Všetky tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb v roku 2007 a 2006 boli vykázané so spriaznenými osobami, s ktorými boli dohodnuté
zmluvy za bežných trhových podmienok.  Ide o prenájom pracovnej sily do Profireal Polska Sp. z o.o., najmä o refakturáciu nákladov s tým
spojených a o fakturáciu provízií vyplývajúcich z mandátnej zmluvy pre sesterskú spoločnosť Profidebt Slovakia, s.r.o. za rok 2007 vo výške 65
tis. Sk (2006: 239 tis. Sk).

1.2. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Položka Riadok 2007 2006
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu: 19 63 561

dlhodobý hmotný majetok 63 548
materiál - 13

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti: 21 184 575 103 470
zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 157 415 84 732
výnosy z Dohôd o uznaní dlhu 21 787 15 365
výnosy z vrátených súdnych poplatkov 1 150 1 195
ostatné 4 223 2 178

Významnú položku ostatných výnosov tvoria zmluvné pokuty a penále, výnosy z dohôd o uznaní dlhu a tiež výnosy z vrátených súdnych
poplatkov z poskytnutých pôžičiek. Spoločnosť aktívne uplatňuje svoju politiku vymáhania pohľadávok voči dlžníkom, čo sa výrazne
prejavuje v ostatných výnosoch z hospodárskej činnosti. Ich nárast oproti roku 2006 je spôsobený vyššou produkciou za rok 2007.

2. Výnosy z finančnej činnosti

Položka Riadok 2007 2006
Výnosové úroky 37 495 303
Kurzové zisky: 39 26 917

realizovane 26 896
nerealizovane - 21

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 41 364 788 269 464
v tom: poplatky za zmluvy 9 547 17 603

úroky z pôžičiek 355 241 251 861

Ostatné výnosy z finančnej činnosti predstavujú výnosy z poskytnutých pôžičiek a úverov. Ide hlavne o poplatky za uzavretie zmluvy a časť
úrokov z pôžičiek. Do uvedených výnosov sa účtuje tá časť úrokov z pôžičiek, ktorá pripadá na zmluvy uzatvorené pred rokom 2007 aj
v roku 2007 z časového rozlíšenia. Úroky z pôžičiek sa časovo rozpúšťajú do výnosov na dennej báze. Nárast oproti predchádzajúcemu roku
je prejavom vyššej produkcie v roku 2007. 

VI. NÁKLADY

1. Náklady z hospodárskej činnosti

1.1. Výrobná spotreba (r. 09 a 10 výkazu ziskov a strát)

Položka Riadok 2007 2006
Spotreba materiálu 09 5 189 7 909
Spotreba energie 09 1 107 599
Služby 10 54 217 39 058

z toho:
opravy a údržba 641 854
cestovné 844 613
náklady na reprezentáciu 4 866 3 705
ostatné služby 47 866 33 886

v tom: reklama 16 896 12 079
komunikačné služby 3 947 4 236

V položke ostatné služby sú zahrnuté náklady na manažérske služby materskej spoločnosti v roku 2007 vo výške 1 916 tis. Sk (r. 2006: 2 305
tis. Sk). Zmluva s materskou spoločnosťou je uzatvorená za obvyklých trhových podmienok, Zníženie oproti minulému roku je spôsobené
prenesením časti konzultačných a poradenských činností do pôsobnosti interných zdrojov.   
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1.2. Ostatné náklady z hospodárskej činnosti

Položka Riadok 2007 2006
Osobné náklady 12 38 617 27 355
Dane a poplatky 17 1 633 1 616
Odpisy: 18 4 089 3 395

dlhodobého nehmotného majetku 691 533
dlhodobého hmotného majetku 3 398 2 862

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu: 20 63 -
dlhodobý nehmotný majetok - -
dlhodobý hmotný majetok 63 -
materiál - -

Ostatné náklady na hospodársku činnosť: 22 139 611 70 558
dary 95 1 621
storno zmlúv pokút a penále z pôžičiek 1 519 1 087
odpis pohľadávky nevymožiteľnej - 8 365
čistá tvorba opravnej položky 136 411 58 729

Nárast mzdových nákladov bol spôsobený prudkým rozvojom spoločnosti, z toho dôvodu aj nárastom počtu zamestnancov. Spoločnosť
v roku  2007 vyradila 2 notebboky v zostatkovej hodnote 63 tis. Sk, ktoré následne predala za  zostatkovú cenu spoločnosti Profi debt, s.r.o.
za 63 tis. Sk. 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť predstavujú najmä tvorbu čistú tvorbu opravnej položky vo výške 136 411 tis. Sk (r. 2006: 58 729 tis.
Sk). Nárast opravných položiek súvisí s nárastom poskytnutých úverov v roku 2007.

2. Finančné náklady

Položka Riadok 2007 2006
Nákladové úroky 38 144 647 136 081
Kurzové straty: 40 87 277

realizované 87 240
nerealizované - 37

Ostatné náklady na finančnú činnosť: 42 88 979 85 829
provízie za sprostredkovanie pôžičky 72 517 75 884
provízie za inkaso splátok 11 116 8 757
ostatné 5 346 1 188

Nákladové úroky zahŕňajú úroky z úročeného dlhodobého záväzku od zahraničnej spoločnosti so sídlom v Holandsku (pozri pozn. v časti IV.
ods. 3.2). Ostatné finančné náklady tvoria provízie úverových pracovníkov za sprostredkovanie pôžičiek a časť tvoria provízie inkasných
pracovníkov. Ich nárast  je spôsobený rýchlym nárastom produkcie a zmenou podmienok vyplatenia provízií za sprostredkovanie pôžičiek
oproti roku 2006. 

VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2007 je 19 % (2006: 19%). Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 19 %, ktorá je v platnosti od 1. januára 2004.

Odsúhlasenie dane z príjmov

Položka 2007 2006
Splatná daň z príjmov:

z bežnej činnosti (r. 047) 67 -
z mimoriadnej činnosti (r. 053) - -

Odložená daň z príjmov:
z bežnej činnosti (r. 048) 15 185 (2 581)
z mimoriadnej činnosti (r. 054) - -

Daň z príjmov spolu 15 252 (2 581)
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Položka 2007 2006
Zisk pred zdanením 74 535 3 060
Daň z príjmov pri sadzbe 19 % 14 162 581
Vplyv upravujúcich položiek:

odpočítateľné položky (403) (10 955)
pripočítateľné položky 1 493 7 793

Vplyv zmeny sadzby dane - -
Dodatočné odvody dane - -
Daň z príjmov celkom náklady/(výnosy) 15 252 (2 581)

VIII. PODSÚVAHOVÉ ÚČTY

1. Prenajatý majetok

Spoločnosť vykonáva svoju činnosť v prenajatých priestoroch. Nájomné sa platí mesačne a bolo dojednané za bežných trhových podmienok.
Spoločnosť používa 2 osobné automobily obstarané formou finančného prenájmu. Uvedený finančný leasing bol dojednaný za bežných
trhových podmienok a leasingové splátky sa platia mesačne vo výške 33 tis. Sk.

IX. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA

1. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo
daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly
počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2007 daňové priznania spoločnosti za roky 2003 až 2007 otvorené a môžu
sa stať predmetom kontroly.

X. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Mzdy a odmeny (tantiémy) orgánov spoločnosti:

Orgán Počet 2007 2006
Konatelia 4 669 683
Spolu 669 683

Orgán Naturálne plnenie V peňažnom vyjadrení
Konatelia 3 osobné automobily na súkromné účely 298

XI. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, zamestnanci a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní
presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými
osobami rozhodujú konatelia, resp. zástupcovia spoločníka v rozhodnutí jedného spoločníka. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých
častiach poznámok.

Spriaznené osoby Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2007
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy Iné 

Pridružené spoločnosti 2 179 297 2 762 2 892 -
Spolu 2 179 297 2 762 2 892 -

Spriaznené osoby Zostatky a transakcie za rok končiaci sa 31. decembra 2006
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy Iné 

Pridružené spoločnosti 683 2 230 2 757 1 102 -
Spolu 683 2 230 2 757 1 102 -
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XII. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ
ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2007 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva
a pasíva spoločnosti. Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 5. októbra 2007 sa od 15. februára 2008 zmenilo obchodné meno
spoločnosti na PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.

XIII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Základné Neuhradená Fondy Výsledok Účtovný Vlastné
imanie strata zo zisku hospodárenia zisk za imanie

minulých rokov v schvaľovaní rok 2007 spolu
067 084 078 085 085 066

Stav k 1. januáru 2007 200 (73 777) 20 5 641 - (67 916)
Zvýšenie - - - - 59 283 59 283
Zníženie - 5 641 - 5 641 - -
Stav k 31. decembru 2007 200 (68 136) 20 - 59 283 (8 633)

Spoločnosť vykazuje k 31. decembru 2007 záporné vlastné imanie vo výške 8 633 tis. Sk. Materská spoločnosť Profireal Group SE so sídlom
v Holandskom kráľovstve sa zaviazala v prípade potreby poskytnúť spoločnosti finančnú podporu.

XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách a zostatok
účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom
nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka Účet 2007 2006
Peniaze 211 213 88
Ceniny 213 161 132
Účty v bankách 221 9 663 24 388
Peniaze na ceste 261 - 38
Spolu 10 037 24 646

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.
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Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Zostavené dňa: Podpisový záznam člena Podpisový záznam Podpisový záznam osoby
27. marca 2008 štatutárneho orgánu osoby zodpovednej zodpovednej za vedenie

účtovnej jednotky alebo za zostavenie účtovnej účtovníctva:
fyzickej osoby, ktorá je závierky:
účtovnou jednotkou:

Schválené dňa:
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Ozna- Názov položky Skutočnosť v tis. Sk
čenie Bežné Minulé

účtovné obdobie účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 74 535 3 060 
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 445 078 396 701 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 4 089 3 395 
Zmena stavu rezerv (+/-) 5 936 1 380 
Zmena stavu opravných položiek (+/-) 136 411 58 730 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 154 040 189 113 
Úroky účtované do nákladov (+) 144 647 136 081 
Úroky účtované do výnosov (-) (495) (303)
Kurzové rozdiely (+/-) -  17 
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, 
ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -  (548)
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 450 8 836 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (535 508) (529 731)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) (538 248) (524 651)
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 2 312 (4 121)
Zmena stavu zásob (-/+) 428 (959)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 
ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) (15 895) (129 970)
Prijaté úroky (+) 495 303 
Výdavky na zaplatené úroky (-) (142 272) (135 665)
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (36) (57)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (157 708) (265 389)

Peňažné toky z investičnej činnosti      
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (1 865) (583)
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (5 099) (6 542)
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 63 548 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (6 901) (6 577)

Peňažné toky z finančnej činnosti        
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 150 000 289 000 

Príjmy z prijatých pôžičiek (+) -  -  
Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-) -  -  
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 
z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+) 150 000 289 000 

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 150 000 289 000 
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 

a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) (14 609) 17 034 
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 24 646 7 629 
F. Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) -  (17)
G. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 

účtovného obdobia (súčet D + E + F) 10 037 24 646 

Prehľad peňažných tokov
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Balance Sheet as at 31 December 2007

Descrip- ASSETS line Current accounting period Immediately
tion preceding

accounting
period

Gross Provision Net Net
a b c 1 2 3 4

(Sk‘000) (Sk‘000) (Sk‘000) (Sk‘000)
Total assets l. 002 + l. 003 + l. 032 + l. 062 001 2 164 520 439 014 1 725 506 1 342 881 

A. Receivable for subscribed capital (353) 002 -  -  -  -  
B. Non-current assets l. 004 + l. 013 + l. 023 003 26 749 16 502 10 247 7 435 
B.I. Total non-current intangible assets (l. 005 to l. 012) 004 4 917 2 916 2 001 827 
B.I.1. Incorporation expenses (011) - /071, 091A/ 005 62 62 -  -  
B.I.2. Capitalised development costs (012) - /072, 091A/ 006 -  -  -  -  
B.I.3. Software (013) - /073, 091A/ 007 4 466 2 643 1 823 827 
B.I.4. Valuable rights (014) - /074, 091A/ 008 -  -  -  -  
B.I.5. Goodwill (015) - /075, 091A/ 009 -  -  -  -  
B.I.6. Other non-current intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A/ 010 389 211 178 -  
B.I.7. Non-current intangible assets in acquisition (041) - 093 011 -  -  -  -  
B.I.8. Advance payments for non-current intangible assets (051) - 095A 012 -  -  -  -  
B.II. Total non-current tangible assets (l. 014 to l. 022) 013 21 832 13 586 8 246 6 608 
B.II.1. Land (031) - 092A 014 -  -  -  -  
B.II.2. Structures (021) - /081, 092A) 015 -  -  -  -  
B.II.3. Separate movable assets and sets of movables (022) - /082, 092A/ 016 21 832 13 586 8 246 6 608 
B.II.4. Perennial crops (025) - /085, 092A/ 017 -  -  -  -  
B.II.5. Livestock and draught animals (026) - /086, 092A/ 018 -  -  -  -  
B.II.6. Other non-current tangible assets (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 019 -  -  -  -  
B.II.7. Non-current tangible assets in acquisition (042) - 094 020 -  -  -  -  
B.II.8. Advance payments for non-current tangible assets (052) - 095A 021 -  -  -  -  
B.II.9. Correction item to acquired assets (+/- 097) +/- 098 022 -  -  -  -  
B.III. Total non-current financial assets (l. 024 to 031) 023 -  -  -  -  
B.III.1. Shares and ownership interests in subsidiary (061) - 096A 024 -  -  -  -  
B.III.2. Shares and ownership interests in associate (062) - 096A 025 -  -  -  -  
B.III.3. Other non-current securities and ownership interests (063, 065) - 096A 026 -  -  -  -  
B.III.4. Intercompany loans (066A) - 096A 027 -  -  -  -  
B.III.5. Other non-current financial assets (067A, 069, 06XA) - 096A 028 -  -  -  -  
B.III.6. Loans with maturity up to one year (066A, 067A, 06XA) - 096A 029 -  -  -  -  
B.III.7. Non-current financial assets in acquisition (043) - 096A 030 -  -  -  -  
B.III.8. Advance payments for non-current financial assets (053) - 095A 031 -  -  -  -  
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Balance Sheet as at 31 December 2007

Descrip- ASSETS line Current accounting period Immediately
tion preceding

accounting
period

Gross Provision Net Net
a b c 1 2 3 4

(Sk‘000) (Sk‘000) (Sk‘000) (Sk‘000)
C. Current assets l. 033 + l. 041 + l. 048 + l. 056 032 2 137 225 422 512 1 714 713 1 335 168 
C.I. Total inventory ( l. 034 to 040) 033 531 -  531 959 
C.I.1. Raw materials (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 034 531 -  531 959 
C.I.2. Work-in-progress and semi-finished goods 

(121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/ 035 -  -  -  -  
C.I.3. Construction contracts with anticipated expiry period exceeding 

one year 12X - 192A 036 -  -  -  -  
C.I.4. Finished goods (123) - 194 037 -  -  -  -  
C.I.5. Animals (124) - 195 038 -  -  -  -  
C.I.6. Merchandise (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039 -  -  -  -  
C.I.7. Advance payments for inventory (314A) - 391A 040 -  -  -  -  
C.II. Total non-current receivables (l. 042 to l. 047) 041 690 469 -  690 469 548 434 
C.II.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 042 690 469 -  690 469 541 210 
C.II.2. Receivables from subsidiary and parent company (351A) - 391A 043 -  -  -  -  
C.II.3. Other intercompany receivables (351A) - 391A 044 -  -  -  -  
C.II.4. Receivables from partners, members and association 

(354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A 045 -  -  -  -  
C.II.5. Other receivables 

(335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 046 -  -  -  -  
C.II.6. Deferred tax asset (481A) 047 -  -  -  7 224 
C.III. Total current receivables (l. 049 to 055) 048 1 436 188 422 512 1 013 676 761 129 
C.III.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A 049 1 435 446 422 138 1 013 308 760 729 
C.III.2. Receivables from subsidiary and parent company (351A) - 391A 050 -  -  -  -  
C.III.3. Other intercompany receivables (351A) - 391A 051 -  -  -  -  
C.III.4. Receivables from partners, members and association 

(354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A 052 -  -  -  -  
C.III.5. Social insurance (336) - 391A 053 -  -  -  -  
C.III.6. Tax receivables (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A 054 85 -  85 115 
C.III.7. Other receivables 

(335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A 055 657 374 283 285 
C.IV. Total financial accounts (l. 057 to l. 061) 056 10 037 -  10 037 24 646 
C.IV.1. Cash on hand (211, 213, 21X) 057 374 -  374 220 
C.IV.2. Bank accounts (221A, 22X +/-261) 058 9 663 -  9 663 24 426 
C.IV.3. Bank accounts bound for period exceeding one year 22XA 059 -  -  -  -  
C.IV.4. Current financial assets (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/ 060 -  -  -  -  
C.IV.3. Current financial assets in acquisition (259, 314A) - 291 061 -  -  -  -  
D.I. Total accrued and deferred items l. 063 and l. 064 062 546 -  546 278 
D.I.1. Deferred expenses (381, 382) 063 541 -  541 278 
D.I.2. Accrued income (385) 064 5 -  5 -  

Control number total (l. 001 to l. 064) 888 8 657 534 1 756 056 6 901 478 5 371 246 
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Balance Sheet as at 31 December 2007

Descrip- EQUITY AND LIABILITIES line Current Immediately
tion accounting preceding

period accounting
period

a b c 5 6
(Sk‘000) (Sk‘000)

Total liabilities and equity l. 066 + l. 086 + l. 116 065 1 725 506  1 342 881 
A. Equity l. 067 + l. 071 + l. 078 + l. 082 + l. 085 066 (8 633) (67 916)
A.I. Total registered capital (l. 068 to 070) 067 200  200 
A.I.1. Registered capital (411 or +/- 491) 068 200  200 
A.I.2. Treasury stock and treasury shares (/-/252) 069 -   -  
A.I.3. Changes in registered capital +/- 419 070 -   -  
A.II. Total capital funds (l. 072 to 077) 071 -   -  
A.II.1. Share premium (412) 072 -  -  
A.II.2. Other capital funds (413) 073 -   -  
A.II.3. Legal reserve fund (Non-distributable fund) from capital contributions 

(417, 418) 074 -   -  
A.II.4. Asset and liability revaluation reserve (+/- 414) 075 -   -  
A.II.5. Financial investments revaluation reserve (+/- 415) 076 -   -  
A.II.4. Revaluation reserve from fusions, mergers and separations (+/- 416) 077 -   -  
A.III. Total funds from profit (l. 079 to 081) 078 20  20 
A.III.1. Legal reserve fund (421) 079 20  20 
A.III.2. Non-distributable fund (422) 080 -   -  
A.III.3. Statutory and other funds (423, 427, 42X) 081 -   -  
A.IV. Profit/loss from prior years l. 083 + l. 084 082 (68 136) (73 777)
A.IV.1. Retained earnings from previous years (428) 083 -   -  
A.IV.2. Accumulated losses from previous years (/-/429) 084 (68 136) (73 777)
A.V. Profit/loss for current accounting period 
/+-/ l. 001 - (l. 067 + l. 071 + l. 078 + l. 082 + l. 086 + l. 116) 085 59 283  5 641 
B. Liabilities l. 087 + l. 091 + l. 102 + l. 112 086 1 069 542  902 883 
B.I. Total provisions (l. 088 to l. 090) 087 8 274  2 338 
B.I.1. Legal provisions (451A) 088 -   -  
B.I.2. Other long-term provisions (459A, 45XA) 089 -   -  
B.I.3. Short-term provisions (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 8 274  2 338 
B.II. Total non-current liabilities (l. 092 to l. 101) 091 1 019 595  861 136 
B.II.1. Long-term trade payables (479A) 092 -   -  
B.II.2. Long-term unbilled supplies (476A) 093 -   -  
B.II.3. Long-term payables to subsidiary and parent company (471A) 094 -   -  
B.II.4. Other long-term intercompany payables (471A) 095 -  -  
B.II.5. Long-term advance payments received (475A) 096 -   -  
B.II.6. Long-term bills of exchange to be paid (478A) 097 -   -  
B.II.7. Bonds issued (473A/-/255A) 098 -   -  
B.II.8. Social fund payables (472) 099 184  136 
B.II.9. Other long-term payables (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100 1 011 450  861 000 
B.II.10. Deferred tax liability (481A) 101 7 961  -  
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Balance Sheet as at 31 December 2007

Descrip- EQUITY AND LIABILITIES line Current Immediately
tion accounting preceding

period accounting
period

a b c 5 6
(Sk‘000) (Sk‘000)

B.III. Total current liabilities (l. 103 to l. 111) 102 41 673  39 409 
B.III.1. Trade payables (321, 322, 324, 325, 32X,475A, 478A, 479A, 47XA) 103 20 012  18 109 
B.III.2. Unbilled supplies (326, 476A) 104 3 270  5 087 
B.III.3. Payables to subsidiary and parent company (361A, 471A) 105 -   -  
B.III.4. Other intercompany payables (361A, 36XA, 471A, 47XA) 106 -   -  
B.III.5. Payable to partners and association (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107 -   -  
B.III.6. Employee liabilities (331, 333, 33X, 479A) 108 3 036  3 335 
B.III.7. Social insurance payables (336, 479A) 109 1 256  979 
B.III.8. Tax liability and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 763  1 164 
B.III.9. Other payables (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 111 13 336  10 735 
B.IV. Total bank loans and financial assistance (l. 113 to l. 115) 112 -   -  
B.IV.1. Long-term bank loans (461A, 46XA) 113 -   -  
B.IV.2. Short-term bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114 -   -  
B.IV.3. Short-term financial assistance (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 115 -   -  
C. Total accrued and deferred items (l. 117 a l. 118) 116 664 597  507 914 
C.I.1. Accrued expenses (383) 117 -   365 
C.I.2. Deferred income (384) 118 664 597  507 549 

Control number total (l. 065 to l. 118) 999 6 178 144  4 857 969 
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Income Statement for the year ended 31 December 2007

Descrip- ITEM line Current Immediately
tion accounting preceding

period accounting
period

a b c 1 2
(Sk‘000) (Sk‘000)

I. Revenues from sale of merchandise (604) 01 -  -  
A. Costs of merchandise sold (504, 505A) 02 -  -  
+ Gross margin l. 01 - l. 02 03 -  -  
II. Production l. 05 + l. 06 + l. 07 04 2 827 1 052 
II.1. Revenues from sale of own products and services  (601, 602) 05 2 827 1 052 
II.2. Changes in inventories of finished goods and work-in-progress 

(+/- accounting group 61) 06 -  -  
II.3. Own work capitalised (accounting group 62) 07 -  -  
B. Consumables and services purchased l. 09 + l. 10 08 60 513 47 566 
B.1. Consumed raw materials, energy and other non-inventory supplies 

(501, 502, 503, 505A) 09 6 296 8 508 
B.2. Services (accounting group 51) 10 54 217 39 058 
+ Added value l. 03 + l. 04 - l. 08 11 (57 686) (46 514)
C. Total personnel expenses (l. 13 to l. 16) 12 38 617 27 355 
C.1. Wages and salaries (521, 522) 13 28 660 20 172 
C.2. Remuneration of board and co-operative members (523) 14 669 683 
C.3. Social insurance expenses (524, 525, 526) 15 8 361 5 819 
C.4. Social expenses (527, 528) 16 927 681 
D. Taxes and fees (accounting group 53) 17 1 633 1 616 
E. Depreciation and provisions for non-current intangible 

and non-current tangible assets (551, 553) 18 4 089 3 395 
III. Revenues from sale of non-current assets and inventory (641, 642) 19 63 561 
F. Net book value of non-current assets and inventory sold (541, 542) 20 63 -  
IV. Other operating income (644, 645, 646, 648, 655, 657) 21 184 575 103 470 
G. Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 555, 557) 22 139 611 70 588 
V. Transfer of operating revenues (-) (697) 23 -  -  
H. Transfer of operating expenses (-) (597) 24 -  -  
* Operating profit or loss

l. 11 - l. 12 - l. 17 - l. 18 + l. 19 - l. 20 + l. 21 - l. 22 + (-l. 23) - (-l. 24) 25 (57 061) (45 437)
VI. Revenues from sale of securities and ownership interests (661) 26 -  -  
I. Securities and ownership interests sold (561) 27 -  -  
VII. Revenues from non-current financial investments l. 29 + l. 30 + l. 31 28 -  -  
VII.1. Revenues from securities and ownership interests in subsidiary 

and associate (665A) 29 -  -  
VII.2. Revenues from other non-current securities and ownership interests (665A) 30 -  -  
VII.3. Revenues from other non-current financial assets (665A) 31 -  -  
VIII. Revenues from current financial assets (666) 32 -  -  
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Income Statement for the year ended 31 December 2007

Descrip- ITEM line Current Immediately
tion accounting preceding

period accounting
period

a b c 1 2
(Sk‘000) (Sk‘000)

J. Expenses related to current financial assets (566) 33 -  -  
IX. Gains on revaluation of securities 

and revenues from derivative transactions (664, 667) 34 -  -  
K. Loss on revaluation of securities and expenses related 

to derivative transactions (564, 567) 35 -  -  
L. Additions to and reversals of provisions for financial assets +/- 565 36 -  -  
X. Interest income (662) 37 495 303 
M. Interest expense (562) 38 144 647 136 081 
XI. Foreign exchange gains (663) 39 26 917 
N. Foreign exchange losses (563) 40 87 277 
XII. Other revenue from financing activities (668) 41 364 788 269 464 
O. Other costs of financing activities (568, 569) 42 88 979 85 829 
XIII. Transfer of financial revenues (-) (698) 43 -  -  
P. Transfer of financial expenses (-) (598) 44 -  -  
* Profit/loss from financing activities 

l. 26 - l. 27 + l. 28 + l. 32 - l. 33 + l. 34 - l. 35 - l. 36 + l. 37 - l. 38 + l. 
39 - l. 40 + l. 41 - l. 42 + (-l. 43) - (-l. 44) 45 131 596 48 497 

R. Income tax on ordinary activities l. 47 + l. 48 46 15 252 (2 581)
R.1. - Current (591, 595) 47 67 -  
R.2. - Deferred (+/- 592) 48 15 185 (2 581)
** Profit/loss from ordinary activities l. 25 + l. 45 - l. 46 49 59 283 5 641 
XIV. Extraordinary revenues (accounting group 68) 50 -  -  
S. Extraordinary expenses (accounting group 58) 51 -  -  
T. Income tax on extraordinary activities l. 53 + l. 54 52 -  -  
T.1. - Current (593) 53 -  -  
T.2. - Deferred (+/- 594) 54 -  -  
* Profit/loss from extraordinary activities l. 50 - l. 51 - l. 52 55 -  -  
Z. Profit/loss of partnership transferred to partners (+/- 596) 56 -  -  
*** Profit/loss for accounting period (+/-) l. 49 + l. 55 - l. 56 57 59 283 5 641 

Control number total (l. 01 to l. 64) 58 1 298 889 787 113 



This is an English language translation of the original Slovak language document.

Note:

All data and information disclosed in these notes arise from bookkeeping and are linked to financial statements. Value figures are in
thousands of Slovak crowns (SKK) unless stipulated otherwise. Figures in brackets or columns next to items represent cross-references to
lines or columns in relevant financial statements (Balance Sheet or Income Statement).

I. GENERAL INFORMATION

1. Background information on the Company  

Business name and seat PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o.
Mliekárenská 10
Bratislava

Date of establishment 22 May 2000
Date of incorporation (based on the Commercial Register) 24 July  2000
Business activities - Factoring and forfeiting, provision of loans and credits in non-banking

manner from one’s own resources, training activity
- Economic and organisational advisory, accounting advisory, leasing of motor

vehicles, technology, machines, equipment, data processing equipment, office
equipment, and real estate leasing connected with complementary services.

2. Staff

Number of employees as of 31 December 2007 82
thereof: managers 12

3. Unlimited guarantee

The reporting entity is not a limited liability partner in other reporting entities.

4. Legal basis for preparing financial statements

These financial statements represent the annual individual financial statements of PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o.  They were prepared for
the reporting period from 1 January to 31 December 2007 according to Slovak legal regulations, i.e. the Act on Accounting and Accounting
Procedures for Businesses. The reporting entity is a legal entity.

5. Approval of the 2006 financial statements

On 30 March 2007, the General Meeting approved the 2006 financial statements of PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o. (hereinafter only
referred to as “the Company”).

6. Members of the Company’s bodies

Body Function Name
Executive Management Executive Ing. Petr Vrba

Executive Ing. Vladimír Michniewicz
Executive Pavol Antálek since 7. 6. 2006
Executive Milan Hiebsch since 7. 11. 2006

Notes to the Financial Statements as of 31 December 2007
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This is an English language translation of the original Slovak language document.

7. Partners’ structure and their shares in the registered capital 

Partners Share in registered capital Voting rights
SKK’000 in % in %

Until 10 August 2007:
Profireal, a.s. 
Pernštýnske nám. 80 
Pardubice, Staré Město 530 02 
Czech republic 200 100 100

Until 20 December 2007:
Profireal Holding, a.s. 
Pernštýnske nám. 80 
Pardubice, Staré Město 530 02 
Czech republic 200 100 100

Since 21 December 2007
Profireal Group SE
Naritaweg 165
1043 BW Amsterdam 
Netherlands 200 100 100

8. Consolidated financial statements

PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o. is a subsidiary of Profireal Group SE, based in the city of Amsterdam, Naritaweg 165, 1043 BW Netherlands,
which owns a 100% share in their equity. Profireal Group SE is the immediate consolidating entity. 

Profireal Group SE has the controlling influence and is the parent company with a 100% share in PROFIREAL SLOVAKIA spol. s r.o.

Consolidated financial statements of Profireal Group SE are available at the company's registered seat in Amsterdam, Naritaweg 165, 1043
BW Netherlands.

Ultimate parent company Direct parent company 
Business name Profireal Group SE Profireal Group SE
Seat Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, 

Netherlands Netherlands
The consolidated financial 
statements have been filed at: Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, Naritaweg 165, 1043 BW Amsterdam, 

Netherlands Netherlands
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II. ACCOUNTING PRINCIPLES AND METHODS APPLIED

1. The Company applies accounting principles and procedures pursuant to the Act on Accountancy and Accounting Procedures for
Businesses effective in the Slovak Republic. The books are kept in the monetary units of Slovak currency, i.e. Slovak crowns. 

2. The 2007 financial statements were prepared based on the going-concern assumption. 

3. Revenues and costs are recognised as they are earned or incurred under the accrual basis of accounting. All revenues and costs related
to the reporting period are used as a basis regardless of their settlement date. 

4. When measuring assets and liabilities, prudent policy principles are followed, i.e. all risks, losses and impairments related to assets and
liabilities and known as at the balance sheet date are used as a basis.

5. The moment of accounting for revenues – revenues are accounted for as at the transaction date, since at that moment significant risks
and ownership rights are transferred to the customer.

6. Long-term and short-term receivables, payables, loans and interest-bearing borrowings – receivables and payables are disclosed on the
Balance Sheet as either long-term or short-term following their residual maturities as at the balance sheet date. Portions of long-term
receivables and/or payables due within one year from the balance sheet date are disclosed on the Balance Sheet as short-term
receivables and/or payables.

7. Estimates made – compilation of financial statements requires that the Company’s management prepare estimates and assumptions
which influence the reported amounts of assets and liabilities, and the disclosure of contingent assets and liabilities as at the balance
sheet date, as well as the disclosed amounts of revenues and expenses during the year. The estimates and the related assumptions have
been based on prior experience and various other factors regarded as adequate in the circumstances. The actual results may differ from
the estimates. The estimates and basic assumptions are reconsidered and the corrections of the accounting estimates are booked in the
period in which the estimate was corrected, provided that the correction in question has an impact only on this period, or in the
correction period and in the future periods, provided that the correction has an impact on the current as well as future period.

The most significant area requiring subjective judgment is the creation of provisions for assets. Creation of provisions for losses incurred
from loans granted include a range of uncertainties relating to the results of indicated risks, and the estimation of losses requires a
number of subjective judgments on the part of the Company management.  

8. Reported tax – Slovak tax legislation is relatively new, lacks precedents, and is subject to continuous amendments. Since various
interpretations of tax laws and regulations in their application to various transaction types exist, the amounts disclosed in the financial
statements may later change, based on the ultimate opinion of the tax authorities.

9. Recognition of individual items of assets and liabilities – initial measuremen 

On acquisition, the cost principle is applied (i.e. historical cost convention). Individual items of assets and liabilities are measured as at the
transaction date or as at the Balance Sheet date as follows:

a) Non-current tangible and intangible assets purchased – at cost. The cost includes the acquisition price and the related by-costs. 

b) Assets acquired under finance lease agreements are recognised in assets at their fair value as at the acquisition date (the total of
agreed-upon payments less unrealised finance costs). The related liability due to the lessor is recognised on the Balance Sheet in other
long-term payables (Balance Sheet Line 100) with its short-term portion recorded in other payables (Balance Sheet Line 111). Unrealised
finance costs representing the difference between the total of agreed-upon payments and the fair value of acquired assets are
recognised in the Income Statement over the term of lease. Costs related to the acquisition of an asset under finance lease increase its
value.

c) Inventory purchased – at cost. 
• Purchased material – at cost. If identical inventories are disposed of, a FIFO method is used. 
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d) Receivables:
• when incurred or acquired for no consideration – at face value,
• where acquired (assigned) for consideration or through a contribution to the registered capital – at cost.

For receivables, provisions are included in the column “Correction”, to reflect their value when recorded for and reported. 

e) Accrued accounts receivable – at face value anticipated.

f) Liabilities:
• when incurred – at face value,
• when assumed – at cost.

g) Provisions – at the anticipated amount payable or applying actuarial methods.

h) Bonds, interest-bearing borrowings, loans: 
• when incurred – at face value,
• where assumed – at cost.

Interest on bonds, interest-bearing borrowings and loans is recorded on an accrual basis.

i) Accrued accounts payable – at face value anticipated.

j) Current income taxes – pursuant to the Slovak Income Tax Act, current income taxes are determined based on book profits at the rate of
19% after adjustments for certain items for tax purposes.

k) Deferred income taxes – are recorded for when temporary differences arise between the carrying amount of receivables and liabilities
disclosed on the Balance Sheet and their tax basis, when there is a possibility to carry forward tax losses and transfer the unused tax
charges into future periods. To determine the amount of deferred income taxes, the tax rate applicable in the subsequent reporting
period was applied, i.e. 19%.

10. Recognition of individual items of assets and liabilities – measurement subsequent to initial measurement

a) Estimated risks, losses and impairments related to assets and liabilities are reflected in provisions and depreciation charges. 

• Provisions for liabilities – are recognised at the anticipated amount of payable. The Company records provisions for the preparation
and disclosure of financial statements, unused vacation with the respective contributions, and other services. The amount of
provisions and their justification are assessed as at the balance sheet date. 

• Provisions for assets – based on the decision of the sole partner, are recorded in the amount of a justifiable assumption of the
impairment of assets when compared to their valuation in the books. The Company estimates the amount of provisions for
receivables based on its historical experience with non-repayment of loans and the amount of loss which will probably be incurred.
The Company divides its portfolio of receivables into categories as per their term of default where the provisioning for individual
categories is based on the assumptions and probabilities of expected recovery of receivables in the given category. As of 31
December 2007, on the basis of a historical data analysis, the Company created the following provisions for the individual categories
of receivables:

• For granted loans and borrowings which are overdue for more than 360 days at 66.01% of the total amount of receivables;
• For granted loans and borrowings which are overdue between 180 and 360 days at 45.78% of the total amount of receivables;
• For granted loans and borrowings which are overdue between 90 and 180 days at 41.32% of the total amount of receivables;
• For granted loans and borrowings which are overdue between 90 and 0 days at 20.05% of the total amount of receivables;
• For granted loans and borrowings which are within maturity at 0.755% of the total amount of receivables.

Receivables from contractual penalties and fines and receivables from contracts on debt acknowledgement are classified by the
Company into individual groups when calculating provisions. As of 31 December, based on the historical data the Company created
provisions for receivables from contractual penalties and fines at 61.80% and for receivables from contracts on debt
acknowledgement at 56.54%.
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• Depreciation plan

Non-current tangible and intangible assets acquired until 31 December 2006 are depreciated according to a depreciation plan that
takes into account an estimate of their real useful lives. A linear accounting depreciation method is applied. The Company has also
applied tax depreciation rates for the purposes of accounting depreciation.

Average useful lives in the depreciation plan are as follows:

Type of assets Useful life Annual depreciation rate
Machines and equipment 6 years 16.7%
Means of transport 4 years 25.0%
Fittings and fixtures 6 years 16.7%
Software 4 years 25.0%

Non-current tangible and intangible assets acquired after 1 January 2007 are depreciated according to a depreciation plan that
takes into account an estimate of real useful lives. Assets are depreciated over the expected useful lives corresponding to the
consumption of future economic benefits arising from such assets. A linear accounting depreciation method is applied. Assets start
to be depreciated in the month following the month in which assets were put into use. The accounting depreciation plan for
tangible and intangible assets is based on the depreciation method as stipulated by Profireal Group depreciation policy.

Average useful lives in the depreciation plan are as follows:

Type of assets Useful life Annual depreciation rate
Machines and equipment 5 years 20%
Means of transport 5 years 20%
Computers, notebooks, printers, servers 5 years 20%
Air conditioning 10 years 10%
Copy machines 5 years 20%
Other low-value assets 2 years 50%
Fittings and fixtures 5 years 20%
Software 5 years 20%

Tax depreciation rates are applied in line with the Income Tax Act, i.e. linear depreciation rates.

11. Changes in accounting principles and accounting methods

a) Changes in accounting procedures in respect of provisions for liabilities and provisions for assets. 

Effective 1 January 2007, the method of accounting for provisions for liabilities and provisions for assets has changed significantly. 

Additions to provisions for expenses are posted to the relevant expense account to which the corresponding liability exists. In the case of a
provision related to numerous expense types or if an expense type has no expense account assigned, the provision is debited to Other
operating expenses or Other costs of financing activities. Use of provision for liability is debited to the relevant provision account with a
corresponding entry credited to the relevant payables account. Release of unnecessary provision or its portion is posted using a reverse
accounting entry to that used to create it. 
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In respect of additions to and reversals of provisions for assets the following new accounts were established:
• 547 – Additions to and reversals of provisions for receivables

Reversal of a provision due to de-recognition of assets from books is debited to the relevant balance sheet account of provisions with a
corresponding entry credited to the relevant assets account, and with non-current assets depreciated/amortised, it is credited to the relevant
account of accumulated depreciation/amortisation of non-current assets. 

Reversal of a provision due to the full or partial expiration of a justifiable assumption of impairment of assets is accounted for using a
reverse accounting entry to that used to create it. 

Due to these changes, data disclosed in the income statement for the previous reporting period had to be restated during the preparation
of financial statements as follows:
• additions to provisions for liabilities to the relevant expense accounts,
• additions to provisions for assets to the relevant newly established accounts,
• reversal of provisions for liabilities and provisions for assets as a decrease in relevant expense accounts.

12. Translation of amounts denominated in foreign currency to Slovak currency

Assets and liabilities denominated in foreign currency are translated to Slovak currency at the NBS exchange rate valid as at the transaction
date, and in the financial statements as at the balance sheet date. For foreign currency purchases and sales, the exchange rates at which
these amounts were purchased or sold were applied.

13. Accounting for provided loans 

The Company accounts for provided loans as follows: the Company accounts for a receivable from a client resulting from the provided loan
at face value of the receivable including the agreed-upon contractual compensation (interest) against payables to the client in the amount
of the actually paid sum and contractual compensation credited to the account of deferred income. Once the loan was credited to the
client’s account, the Company’s liability to the client ceases to exist. The Company’s revenues include a processing fee for the loan provision
as well as gradual reversal of the contractual compensation over the loan repayment period. The contractual compensation shall mean a
difference between the amount of receivable (face value of the loan) and actual amount credited to the client’s account (payable to
a client). Should the client fall behind the instalment schedule, the Company’s claims its contractual fines and penalties, which are included
in Company’s revenues at the moment of their enforcement. The Company applies the same method for revolving loans.



III. DATA DISCLOSED ON THE ASSETS SIDE OF THE BALANCE SHEET

1. Non-current intangible and tangible assets (Balance Sheet Lines 004 and 013)

1.1. Movements in accounts of non-current intangible assets, accumulated depreciation, provisions, and net book value

Incorporation Capitalised Software Non-current Advance
expenses development intangible payments

cost assets in made
acquisition

Balance Sheet Line 005 007 010 011 004
Cost
At 1 January 2007 62 2 852 138 - 3 052
Additions - - - 1 865 1 865
Disposals - - - - -
Transfers - 1 614 251 (1 865) -
At 31 December 2007 62 4 466 389 - 4 917

Accumulated depreciation
At 1 January 2007 62 2 025 138 - 2 225
Charge for the year - 618 73 - 691
Additions - - - - -
Disposals - - - - -
Transfers - - - - -
At 31 December 2007 62 2 643 211 - 2 916

Provisions
At 1 January 2007 - - - - -
Additions - - - - -
Disposals - - - - -
Transfers - - - - -
At 31 December 2007 - - - - -

Net book value
At 1 January 2007 - 827 - - 827
At 31 December 2007 - 1 823 178 - 2 001

In 2007, the Company purchased software for SKK 1 614 thousand and other intangible assets over SKK 1 500 in the amount of SKK 251
thousand from third-party suppliers. 
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1.2. Movements in accounts of non-current tangible assets, accumulated depreciation, provisions, and net book value

Separate movable Non-current Advance Non-current
assets and sets of tangible assets payments tangible

movables in acquisition made assets
Balance Sheet Line 016 020 021 013
Cost
At 1 January 2007 18 588 - - 18 588
Additions - 5 099 5 099
Disposals (1 855) - - ( 1 855)
Transfers 5 099 (5 099) - -
At 31 December 2007 21 832 - - 21 832

Accumulated depreciation
At 1 January 2007 11 980 - - 11 980
Charge for the year 3 398 - - 3 398
Additions 63 - - 63
Disposals (1 855) - - (1 855)
Transfers - - - -
At 31 December 2007 13 586 - - 13 586

Provisions
At 1 January 2007 - - - -
Additions - - - -
Disposals - - - -
Transfers - - - -
At 31 December 2007 - - - -

Net book value
At 1 January 2007 6 608 - - 6 608
At 31 December 2007 8 246 - - 8 246

In 2007, the Company purchased machines and equipment (computers, notebooks) in the amount of SKK 2 048 thousand, office equipment
in the amount of SKK 72 thousand, fittings and fixtures in the amount of SKK 113 thousand, and low-value tangible assets for SKK 1 511
and means of transport for SKK 1 292 thousand. 

1.3. Type and amount of insurance of non-current intangible and tangible assets

Insured object Type of insurance Amount of insurance Name and registered office
(net book value of of insurance company
of insured object)

2007 2006
Personal vehicles Motor hull insurance, Česká poisťovňa-Slovensko, a.s.

Obligatory contractual insurance 3 330 3 507 Plynárenská 7/C
824 79 Bratislava 26
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2. Receivables (Balance Sheet Lines 041 and 048)

2.1. Breakdown of total receivables including the group:

31 December 2007

Category of receivables Within maturity Overdue Total
< 30 days < 90 days < 180 days < 360 days > 360 days

Non-current (l. 041) 690 469 - - - - - 690 469
Current (l. 048) 1 161 296 44 611 29 273 44 451 55 072 101 485 1 436 188
Total 1 851 765 44 611 29 273 44 451 55 072 101 485 2 126 657

31 December 2006

Category of receivables Within maturity Overdue Total
< 30 days < 90 days < 180 days < 360 days > 360 days

Non-current (l. 041) 548 434 - - - - - 548 434
Current (l. 048) 857 610 29 867 17 577 28 350 34 350 79 102 1 046 856
Total 1 216 797 29 867 17 577 28 350 34 350 79 102 1 595 290

The increase in receivables resulted from growing production compared to the previous year. The Company provides consumer loans with
average maturity of 32 months, i.e. consumer loans fall due more than 1 year. Therefore, the Company decided to differentiate between
long-term and short-term receivables from its clients. Receivables within maturity also include overdue receivables from penalty invoices and
contracts on debt acknowledgement, since the Company does not record these receivables by individual group based on the maturity
period.

2.2. Receivables from related parties

Item Related parties Amount as at 31. 12. 2007
Current receivables
Trade receivables (l. 049) Profidebt Slovakia s.r.o. 10 

Profireal Polska, Sp. Z o.o. 2 169
Receivables from subsidiary and parent company (l. 050) -
Other intercompany receivables (l. 051) -
Receivables from partners, members & association (l. 052) -
Other receivables (l. 055) -
Total 2 179

2.3. Provision for receivables

Balance Sheet items for which provisions were recorded:

Item Line Balance Creation Disposals Reversals Balance
as at as at 

1. 1. 2007 31. 12. 2007
Current receivables
Trade receivables 049 285 727 136 411 - - 422 138
Receivables from subsidiary and parent company 050 - - - - -
Other intercompany receivables 051 - - - - -
Receivables from partners, members & association 052 - - - - -
Social insurance 053 - - - - -
Tax receivables 054 - - - - -
Other receivables 055 374 - 374
Total 286 101 136 411 - - 422 512

The Company creates provisions for receivables based on their age structure. The model for calculation of provisions is based on historical
data of the collection rate of receivables, which is back-tested quarterly. The description of provisioning is included in Note II, par. 10.

The management believes that the estimates applied to the process of determining the provisions for losses from loans granted represent
the most reasonable prognoses for the future development of relevant risks that are available under the given circumstances. In the opinion
of the management, the reported sum of provisions is sufficient to cover the losses incurred from the impairment of the loans provided.
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2.4. Assets under lien and restricted handling of receivables

The Company has pledged its receivables in favour of a foreign private company with the seat in the Netherlands. Both parties agreed that
the current value of receivables shall not drop below 1.25-multiple of the non-current liability balance. As at 31 December 2007, the amount
of receivables pledged represented SKK 1 263 750 thousand (31 December 2006: SKK 1 076 250 thousand).

2.5. Deferred tax asset/(liability) (Balance Sheet Line 047/111)

Description 2007 2006
Deferred tax asset as at 1 January 7 224 4 643
Deferred income tax recognised in profit or loss of the current year 
(Accounts 592, 594) – (expenses)/revenues (15 185) 2 581
Deferred income tax recognised in equity in the current year (Account 414) - -
Deferred tax (liability)/asset as at 31 December (7 961) 7 224

A deferred tax liability arose from a temporary difference between the tax value and carrying amounts of receivables, and from a
temporary difference between accounting and tax depreciation, recognition of a tax non-deductible provision for payment of a portion of
commission to credit specialists and non-taxable income from fines and penalties.

3. Financial accounts (Balance Sheet Line 056)

3.1. The structure of the Company's financial assets is as follows:

Item 2007 2006
Cash
Cash on hand 374 220
Cash at bank – current accounts 9 663 24 426
Total 10 037 24 646

4. Accruals (Balance Sheet Line 062)

Item Line For clearing For clearing Total as at
within 12 months after 12 months 31. 12. 2007

Deferred expenses 063 541 - 541
Accrued income 064 5 - 5
Total 062 546 - 546

Item Line For clearing For clearing Total as at
within 12 months after 12 months 31. 12. 2006

Deferred expenses 063 278 - 278
Accrued income 064 - - -
Total 062 278 - 278

Deferred expenses mainly represented paid motor hull insurance and mandatory vehicle insurance within the Company’s assets related to
years to come, rent for leased premises, wherein the Company’s regional branches are based. Accrued income represents an insurance
benefit received for an insurance event in 2007.
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IV. DATA DISCLOSED ON THE LIABILITIES SIDE OF THE BALANCE SHEET

1. Equity (Balance Sheet Line 066) 

1.1. Description of equity 

Upon the establishment of the Company, the equity was paid up in full in the amount of SKK 200 thousand. 

The legal reserve fund in the amount of SKK 20 thousand is the minimum amount according to the Commercial Code.

1.2. Distribution of profit for 2006

Allotment Approved distribution of profit for 2006
Allotment to legal reserve fund -
Allotment to increase registered capital -
Allotment to statutory funds -
Allotment to other funds -
To cover loss from previous years 5 641
Dividends -
Retained earnings from previous years -
Allotment to for social fund -
Other distribution of profit -
Profit to be distributed – total 5 641

2. Provisions (Balance Sheet Line 087)

2.1. Short-term provisions (Balance Sheet Line 090)

Provision Balance Creation Use Cancellation Balance
as at as at 

1. 1. 2007 31. 12. 2007
Short-term provisions 2 338 8 274 (2 338) - 8 274
Total 2 338 8 274 (2 338) - 8 274

The Company created a provision for the future payment of a portion of commission to credit specialists, i.e. 35% of the total commission
for granted loans in the amount of SKK 3 768 thousand. The provision was created on the basis of estimated future commissions and
commissions paid in the past to credit specialists. In 2008, the provision will be monitored and adjusted to the adequate amount on the
basis of the Company’s management estimates resulted from historical experience. The Company created other provisions for preparation
and disclosure of its financial statements in the amount of SKK 300 thousand, a provision for wages, salaries and bonuses, untaken vacation
and the related remittances in the amount of SKK 2 424 thousand, and for other services in the amount of SKK 1 782 thousand. 

The amount of provisions and their justification are assessed as at the balance sheet date. The provisions will be used in 2008.
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3. Liabilities (Balance Sheet Lines 091 and 102)

3.1. Payables within and after maturity including the group:

31 December 2007

Item Maturity Total
within overdue up more than 

maturity to 360 days 360 days 
period overdue

Trade payables (l. 103) 19 273 674 65 20 012
Unbilled supplies (l. 104) 3 270 - - 3 270
Employee liabilities (l. 108) 3 036 - - 3 036
Social insurance payables (l. 109) 1 256 - - 1 256
Tax liabilities and subsidies (l. 110) 763 - - 763
Other payables (l. 111) 13 336 - - 13 336
Total as at 31 December 2007 40 934 674 65 41 673

31 December 2006

Item Maturity Total
within overdue up more than 

maturity to 360 days 360 days 
period overdue

Trade payables (l. 103) 18 109 - - 18 109
Unbilled supplies (l. 104) 5 087 - - 5 087
Employee liabilities (l. 108) 3 335 - - 3 335
Social insurance payables (l. 109) 979 - - 979
Tax liabilities and subsidies (l. 110) 1 164 - - 1 164
Other payables (l. 111) 10 735 - - 10 735
Total as at 31 December 2006 39 409 - - 39 409

3.2. Liabilities in breakdown by residual maturity

31 December 2007

Item Within 1 year From 1 to More than Total
5 years 5 years 

Trade liabilities (l. 092, 103) 20 012 - - 20 012
Unbilled supplies (l. 093, 104) 3 270 - - 3 270
Issued bonds (l. 098, 115) - - - -
Social fund payables (l. 099) 184 - - 184
Other payables (l. 100, 107, 108, 109, 110, 111) 18 391 1 011 450 - 1 029 841
Deferred tax liability (l. 101) 7 961 - - 7 961
Total as at 31 December 2007 49 818 1 011 450 - 1 061 268

Notes to the Financial Statements as of 31 December 2007

This is an English language translation of the original Slovak language document.



31 December 2006

Item Within 1 year From 1 to More than Total
5 years 5 years 

Trade liabilities (l. 092, 103) 18 109 - - 18 109
Unbilled supplies (l. 093, 104) 5 087 - - 5 087
Social fund payables (l. 099) 136 - - 136
Other payables (l. 100, 107, 108, 109, 110, 111) 16 213 861 000 - 877 213
Deferred tax liability (l. 101) - - - -
Total as at 31 December 2006 39 545 861 000 - 900 545

Company Amount Interest Maturity Guarantee Amount due

in 2007 in 2007
Foreign private company 
with the seat 
in the Netherlands 1 011 000 15% 31. 12. 2010 Receivables - 1 011 000
Total 1 011 000 - 1 011 000

The Company has a liability to a foreign private company with the seat in the Netherlands, which is not 
a related party of PROFIREAL SLOVAKIA, spol. s r.o., amounting to SKK 1 011 000 thousand (2006: SKK 861 000 thousand). The maturity of
the liability is governed by specific terms and conditions set out in the contract which was agreed based on an arm’s length principle.
Collateralization of the liability is described in Section III, par. 2.4. hereof. The increase of the liability compared to 2006 was caused by an
increase of loans provided in 2007.  

3.3. Liabilities secured by right of lien or by other form of security

The Company has pledged its receivables in favour of the foreign private company with the seat in the Netherlands. Detailed information
on the pledge over receivables is provided in Section 2, Note 2.4.

3.4. Social fund payables (Balance Sheet Line 099)

Amount
Opening balance as at 1 January 2007 136
Total creation: 144

from expenses 144
from profit -
other creation -

Total drawing: 96
utilised for corporate catering 96

Closing balance as of 31 December 2007 184

3.5. Liabilities to related parties

Item Related parties Amount as at 31. 12. 2007
Current liabilities:
Trade payables (l. 103) Profireal a.s. Czech Republic

Profidebt Slovakia, s.r.o. 251
46

Total 297

Item Related parties Amount as at 31. 12. 2006
Current liabilities:
Trade payables (l. 103) Profireal a.s. Czech Republic 2 305
Total 2 305
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4. Accruals (Balance Sheet Line 116)

Item Line For settlement For settlement Total as at
within 12 months after 12 months 31. 12. 2007

Deferred income 118 354 801 309 796 664 597
Total 116 354 801 309 796 664 597

Item Line For settlement For settlement Total as at
within 12 months after 12 months 31. 12. 2006

Accrued expenses 117 365 - 365
thereof:

fees for internal competitions 365 - 365
Deferred income 118 266 273 241 276 507 549
Total 116 266 638 241 276 507 914

In deferred income, the Company accumulates the balance of contractual fees not released into revenues for provided loans and credits. It
covers the balance of interests which will be gradually released and transformed into revenues based on a straight-line method. Their
increase compared to 2006 was caused by the Company’s growing production in 2007.  

V. REVENUES

1. Operating revenues

1.1. Revenues from sale of merchandise, own products and services (Income Statement Lines 01 and 05)

Revenues from own outputs and merchandise by major geographical segments:

Country 2007 2006
SKK ‘000 % SKK ‘000 %

Slovakia 65 2.3 239 23.0
Total abroad 2 762 97.7 803 76.0

thereof:
Poland (Profireal Polska Sp z  o.o.) 2 762 97.7 803 76.0

Total sales 2 827 100.0 1 052 100.0

In 2007 and 2006, all revenues from own products and services were recognised with related parties with which contracts were agreed on
an arm’s length basis. This refers to the lease of labour force to Profireal Polska Sp. z o.o., in particular the reinvoicing of associated
expenses and invoicing of commissions resulting from the agency contract for the fellow subsidiary Profidebt Slovakia, s.r.o., for 2007 in the
amount of SKK 65 thousand (2006: SKK 239 thousand).

1.2. Other operating revenues

Item Line 2007 2006
Revenues from sale of non-current assets and raw material: 19 63 561

non-current tangible assets 63 548
raw material - 13

Other operating income: 21 184 575 103 470
contractual fines, penalties and late payment interest 157 415 84 732
revenues from Agreements on Debt Acknowledgement 21 787 15 365
revenues from recovered court fees 1 150 1 195
other 4 223 2 178

The major items of other operating revenues included contractual fines and penalties, revenues from agreements on debt-
acknowledgement as well as revenues from recovered court fees from provided loans. The Company actively enforces its debt collection
policy against debtors, which has a major impact on other operating revenues. Their increase compared to 2006 is caused by higher
production in 2007.
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2. Revenues from financial activities

Item Line 2007 2006
Interest income 37 495 303
Foreign exchange gains: 39 26 917

realised 26 896
unrealised - 21

Other revenues from financial activities 41 364 788 269 464
thereof: fees for contracts 9 547 17 603

interest on loans 355 241 251 861

Other revenues from financial activities included revenues from provided loans and credits, in particular from fees for conclusion of
contracts and part of loan interest. The respective revenues incorporate the part of loan interest which covers contracts concluded prior to
2007 and during 2007 in terms of accruals. Loan interest is daily transformed into revenues. An increase compared to the previous year
reflects higher production in 2007. 

VI. EXPENSES

1. Operating expenses

1.1. Consumables and services (Income Statement Lines 09 and 10)

Item Line 2007 2006
Consumed raw materials 09 5 189 7 909
Energy consumption 09 1 107 599
Services 10 54 217 39 058

thereof:
repairs and maintenance 641 854
travel expenses 844 613
entertainment expenses 4 866 3 705
other services 47 866 33 886

thereof: advertisement 16 896 12 079
communication services 3 947 4 236

Other services include expenses for the parent company’s managerial services in 2007 in the amount of SKK 1 916 thousand (2006: SKK 2 305
thousand). The contract with the parent company is made on an arm’s length basis. A decrease, when compared to the prior year, results
from the Company’s transfer of some consulting and advisory activities to the authorities of its internal resources. 

1.2. Other operating expenses

Item Line 2007 2006
Personnel expenses 12 38 617 27 355
Taxes and fees 17 1 633 1 616
Depreciation: 18 4 089 3 395

non-current intangible assets 691 533
non-current tangible assets 3 398 2 862

Net book value of non-current assets and material sold: 20 63 -
non-current intangible assets - -
non-current tangible assets 63 -
raw material - -

Other operating expenses: 22 139 611 70 558
gifts 95 1 621
cancellation of contracts, fines and penalties from loans 1 519 1 087
write-off of irrecoverable receivable - 8 365
net creation of provisions 136 411 58 729

An increase in personnel expenses was caused by a sharp development of the Company and, as a result, an increase in the Company’s
headcount. In 2007, the Company disposed of two notebooks at net book value of SKK 63 thousand which were subsequently sold to
Profidebt, s.r.o., for the net book value of SKK 63 thousand. 

Other operating expenses represent, in particular, net additions to provisions in the amount of SKK 136 411 thousand (2006: SKK 58 729
thousand). An increase in provisions is related to an increase in granted loans in 2007.

Notes to the Financial Statements as of 31 December 2007
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2. Finance costs

Item Line 2007 2006
Interest expense 38 144 647 136 081
Foreign exchange losses: 40 87 277

realized 87 240
unrealized - 37

Other costs of financing activities: 42 88 979 85 829
commissions for loan arrangement 72 517 75 884
commission for instalment collection 11 116 8 757
others 5 346 1 188

Interest expense included interest from a long-term interest-bearing liability from foreign company with the seat in the Netherlands (refer
to Note IV, par. 3.2). Other financial expenses included commissions of loan department staff for arrangement of loans as well as
commissions of staff from collection department. Their increase resulted from rapid production growth and change in conditions for
commission disbursement for arrangement of loans compared to 2006. 

VII. INCOME TAX

The income tax rate for 2007 amounts to 19% (2006: 19%). The company applied no tax relief.

The corporate income tax rate amounting to 19%, effective 1 January 2004, was used for the calculation of deferred tax.

Reconciliation of income tax

Item 2007 2006
Current income tax: 

on ordinary activities (l. 047) 67 -
on extraordinary activities (l. 053) - -

Deferred income tax:
on ordinary activities (l. 048) 15 185 (2 581)
on extraordinary activities (l. 054) - -

Total income tax 15 252 (2 581)

Item 2007 2006
Profit before tax 74 535 3 060
Income tax at rate of 19% 14 162 581
Impact of adjusting items:

deductible items (403) (10 955)
non-deductible items 1 493 7 793

Impact of change in tax rate - -
Additional tax paid - -
Income tax in total costs/(revenues) 15 252 (2 581)

Notes to the Financial Statements as of 31 December 2007
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VIII. OFF BALANCE SHEET ACCOUNTS

1. Leased assets

The Company performs its operations and activities in rented premises. The rental fee is paid monthly, and was agreed on an arm’s length
principle. The Company uses two passenger cars acquired through finance lease. The finance lease was arranged under standard market
terms and conditions and the monthly lease payments amount to SKK 33 thousand.

IX. OTHER ASSETS AND OTHER LIABILITIES

1. Contingent liabilities

Tax returns remain open and may be subject to review over the period of five years. The fact that a certain period or tax return related to
this period has been subject to review does not eliminate the possibility of this period being subject to a potential further review over the
five year period. Accordingly, as at 31 December 2007, the Company tax returns for 2003 to 2007 remain open and may be subject to review.

X. INCOME AND BENEFITS OF MEMBERS OF STATUTORY, SUPERVISORY AND OTHER BODIES OF THE COMPANY 

Salaries and remuneration (royalties) of the Company bodies:

Body Number 2007 2006
Executives 4 669 683
Total 669 683

Body Benefits in kind In monetary terms
Executives 3 passenger vehicles for private use 298

XI. RELATED PARTIES 

Related parties include shareholders, members of the Board of Directors, employees, and companies in which the investment exceeds 20%
(subsidiaries and associates).

Transactions between the aforementioned parties and the Company are made on an arm’s length basis and at market prices. The Board of
Directors makes decisions on the related party transactions. These transactions are commented on in the relevant notes to the financial
statements.

Related parties Other fulfilment as at 31 December 2007
Receivables Payables Loans Guarantees Other 

Associate undertakings 2 179 297 2 762 2 892 -
Total 2 179 297 2 762 2 892 -

Related parties Other fulfilment as at 31 December 2006
Receivables Payables Loans Guarantees Other 

Associate undertakings 683 2 230 2 757 1 102 -
Total 683 2 230 2 757 1 102 -
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This is an English language translation of the original Slovak language document.

Notes to the Financial Statements as of 31 December 2007

XII. EVENTS THAT OCCUR BETWEEN THE BALANCE SHEET DATE AND THE DATE WHEN THE FINANCIAL STATEMENTS ARE AUTHORIZED FOR
ISSUE

From 31 December 2007 up to the date of issue of the financial statements, there were no such events that would have a significant impact
on the Company's assets and liabilities. Based on a decision made by the sole shareholder on 5 October 2007, the Company’s business name
changed to PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o., with effect from 15 February 2008.

XIII. CHANGES IN EQUITY

Registered Capital Funds from Profit/loss Accoun. Total
capital reserves profit to be approved profit for 2007 equity 

067 084 078 085 085 066
Balance as at 1 January 2007 200 (73 777) 20 5 641 - (67 916)
Increase - - - - 59 283 59 283
Decrease - 5 641 - 5 641 - -
Balance as at 31 December 2007 200 (68 136) 20 - 59 283 (8 633)

As at 31 December 2007, the Company reported negative equity of SKK 8 633 thousand. The parent company Profireal Group SE with its
seat in the Netherlands undertook to provide financial assistance to the Company if required. 

XIV. CASH FLOW

The cash flow statement is included in the Appendix 1.

Cash comprises cash on hand, cash equivalents, and cash at bank – current accounts, overdraft facility, and part of cash in transit.

Cash equivalents comprise current financial assets that are readily convertible at an amount of cash known in advance and which are subject
to an insignificant risk of changes in their value within the next three months, as at the balance sheet date. 

Breakdown of cash and cash equivalents:

Item Account 2007 2006
Cash 211 213 88
Valuables 213 161 132
Bank accounts 221 9 663 24 388
Cash in transit 261 - 38
Total 10 037 24 646

The Company used the indirect method of presenting operating cash flows.
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Appendices:
Chart 1 – Cash flow statement
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Descrip- Item Actual amount in Sk‘000
tion Current acc. Previous acc.

period period
Cash flows from operating activities     
Z/S Profit/loss from ordinary activities before taxation (+/-) 74 535 3 060 
A.1. Non cash transactions effecting profit/loss from ordinary activities before taxation (+/-) 445 078 396 701 

Depreciation of non-current intangible and tangible assets (+) 4 089 3 395 
Change in provisions for liabilities (+/-) 5 936 1 380 
Change in provisions for assets (+/-) 136 411 58 730 
Change in expense and revenues accruals (+/-) 154 040 189 113 
Interest expense (+) 144 647 136 081 
Interest income (-) (495) (303)
Foreign currency exchange rate differences (+/-) -  17 
Profit/loss on sale of non-current assets except for those assets considered as cash equivalents (+/-) -  (548)
Other items of non-cash nature (+/-) 450 8 836 

A.2. Effect of changes in working capital on profit/loss from ordinary activities (535 508) (529 731)
Change in receivables from operations (-/+) (538 248) (524 651)
Change in payables from operations(+/-) 2 312 (4 121)
Change in inventories (-/+) 428 (959)
Cash flow from operating activities except for income and expenditures which are  
separately listed in other sections of the cash flow statement  (+/-), (total Z/S+A.1.+A.2.) (15 895) (129 970)
Interest received (+) 495 303 
Interest paid (-) (142 272) (135 665)
Income tax paid (-/+) (36) (57)

A. Net cash flow from operating activities (157 708) (265 389)

Cash flow from investing activities     
Expenditures for acquisition of non-current intangible assets (-) (1 865) (583)
Expenditures for acquisition of non-current tangible assets (-) (5 099) (6 542)
Income on sale of non-current intangible assets (+) -  -  
Income on sale of non-current tangible assets (+) 63 548 

B. Net cash flow from investing activities (6 901) (6 577)

Cash flows from financing activities     
C.1. Cash flows in equity -  -  
C.2. Cash flows arising on non-current and current payables from  financing activities 150 000 289 000 

Income on borrowings received (+) -  -  
Repayment of payables from finance leases (-) -  -  
Income on other non-current and current payables resulting from financing activities 
of the entity (+) 150 000 289 000 

C. Net cash flows from financing activities 150 000 289 000 
D. Net increase or net decrease in cash and cash equivalents (+/-) (aggregate A+B+C) (14 609) 17 034 
E. Cash and cash equivalents at the beginning of the reporting period 24 646 7 629 
F. FX rate gains/losses for cash and cash equivalents as at the balance sheet date (+/-) -  (17)
G. Cash and cash equivalents at the end of the reporting period (D + E + F) 10 037 24 646 

Cash Flow Statement

This is an English language translation of the original Slovak language document.
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Kontakty
Contacts

Názov spoločnosti:
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.

Sídlo spoločnosti:
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
Mliekarenská 10
824 96 Bratislava

Korešpondenčná adresa:
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
Mliekarenská 10
824 96 Bratislava 

Tel.: +421 220 641 159
Fax: +421 220 641 170
E-mail: pozicky@proficredit.sk
www.proficredit.sk

Právná forma:
spoločnosť s ručením obmedzeným

Identifikačné číslo:
35792752

DIČ:
SK2021509270

Company Name:
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.

Company Registered Office:
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
Mliekarenská 10
824 96 Bratislava

Mailing Address: 
PROFI CREDIT Slovakia, s.r.o.
Mliekarenská 10
824 96 Bratislava   

Tel.: +421 220 641 159
Fax: +421 220 641 170
E-mail: pozicky@proficredit.sk
www.proficredit.sk

Legal form:
Limited-liability company

Identification Number:
35792752

Tax Identification Number:
SK2021509270
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